
 

 

MATERIÁL PRO RADU MĚSTA č. 101 

 DNE: 06.06.2022 JEDNACÍ ČÍSLO: 101/2022/OP/3 

 

NÁZEV: 
Vyřazení majetku, odpis pohledávek 

 

ANOTACE: 
Vyřazení nefunkčního a nepotřebného majetku, odpis nedobytných pohledávek. 
 

NÁVRH USNESENÍ: 
Rada města po projednání: 

1. schvaluje: 
a) vyřazení a následnou likvidaci nefunkčního majetku ve výši 861.076,71 Kč, dle předloženého 

návrhu  
b) vyřazení a následnou likvidaci nepotřebného majetku ve výši 122.570,05 Kč, dle předloženého 

návrhu  
c) odpis - vyřazení nedobytných pohledávek z účetní a podrozvahové evidence ve výši 

137.677,00 Kč, dle předloženého návrhu 
d) postup, tzn. likvidaci, prodej, využití věcí nalezených a předaných MěÚ Žďár  nad  Sázavou – r. 

2018, dle předloženého návrhu 
 

2. předkládá  zastupitelstvu města: 
a) návrh na odpis - vyřazení nedobytných pohledávek z účetní evidence ve výši 228.000,00 Kč  
b) seznam pohledávek dlužníků vedených na majetkoprávním odboru, kterým v rámci akce 

„milostivé léto“, byla odpuštěna úhrada příslušenství pohledávky v celkové výši 2.946.633,64 
Kč (splněna podmínka – úhrada jistiny)  
 

3. doporučuje zastupitelstvu města: 

a) schválit odpis - vyřazení nedobytných pohledávek z účetní evidence ve výši 228.000 Kč, dle 
předloženého návrhu 

b) vzít na vědomí seznam pohledávek dlužníků vedených na majetkoprávním odboru, kterým v 
rámci akce „milostivé léto“, byla odpuštěna úhrada příslušenství pohledávky v celkové výši 
2.946.633,64 Kč (splněna podmínka – úhrada jistiny) 

Starosta města: Místostarostka města: Místostarosta města: 

Tajemnice MěÚ: Odbor majetkoprávní: Odbor komunálních služeb: 

Odbor finanční: Odbor dopravy: Odbor strategického rozvoje a 
investic: 

Odbor stavební a územního 
plánování: 

Odbor školství, kultury, sportu 
a marketingu: 

Odbor sociální: 

Odbor občansko-správní a ObŽÚ: Odbor životního prostředí: Krizové řízení: 

Oddělení finanční kontroly a 
interního auditu: 

Městská policie:  

Zpracoval: 

Odbor majetkoprávní 

Předkládá: 

Hlavní inventarizační komise 

 



 

 

Název materiálu:  Vyřazení majetku, odpis pohledávek 

 
Počet stran: 2   
 
Počet příloh: 3 
 
 
Popis 
Jedná se o návrh na: 

 vyřazení nefunkčního majetku, jehož oprava by byla nerentabilní  
 vyřazení nepotřebného majetku 
 odpis nedobytných pohledávek 

 seznam věcí nalezených a předaných MěÚ – rok 2018 
 

 
Geneze případu 
Hlavní inventarizační komise (dále jen HIK) na svém zasedání dne 30.05.2022 projednala 
předložené návrhy na vyřazení majetku, odpis nedobytných pohledávek a pohledávek dlužníků 
vedených na majetkoprávním odboru, kterým v rámci akce „milostivé léto“, byla odpuštěna úhrada 
příslušenství. HIK byl předložen seznam věcí nalezených a předaných MěÚ Žďár nad Sázavou – r. 
2018. 
HIK schválila vyřazení nefunkčního a nepotřebného majetku  jehož pořizovací cena nepřesahuje 
5.000 Kč/ks (příloha č. 1a) a schválila odpis nedobytných pohledávek v max. výši 1.000 Kč/případ 
(příloha č. 1b).   
 
Rada města rozhoduje o vyřazení majetku s pořizovací cenou > 5.000 Kč (samostatné hmotné 
nemovité věci, hmotný a nehmotný majetek)a rozhoduje o odpisu pohledávky od 1.001 Kč do 
19.999 Kč/případ. 

Zastupitelstvo města rozhoduje o nemovitém majetku, prominutí a odpisu pohledávky od 
20.000 Kč/případ. 
 

 
 
HIK radě města předkládá: 
 

 návrh na vyřazení nefunkčního majetku ve výši 861.076,71 Kč (příloha č. 1b) 
 návrh na vyřazení nepotřebného majetku ve výši 122.570,05 Kč (příloha č. 1b) 
 návrh na odpis - vyřazení nedobytných pohledávek z účetní a podrozvahové evidence ve 

výši 365.677,00  Kč (příloha č. 2b) 
 seznam pohledávek dlužníků vedených na majetkoprávním odboru, kterým v rámci akce 

„milostivé léto“, byla odpuštěna úhrada příslušenství pohledávky v celkové výši 
2.946.633,64 Kč (splněna podmínka – úhrada jistiny) k projednání RM (příloha č. 2b) 

 seznam věcí nalezených a předaných MěÚ Žďár nad Sázavou – r. 2018 (příloha č. 3) 
 

Návrh řešení  
 

HIK navrhuje RM: 

 schválit vyřazení a následnou likvidaci nefunkčního majetku ve výši 861.076,71  Kč, dle 
předloženého návrhu (příloha č. 1b) 

 schválit vyřazení a následnou likvidaci nepotřebného majetku ve výši 122.570,05  Kč, dle 
předloženého návrhu (příloha č. 1b) 



 

 

 schválit odpis - vyřazení nedobytných pohledávek z účetní a podrozvahové evidence ve 
výši 137.677,00 Kč, dle předloženého návrhu (příloha č. 2b) 

 schválit postup, tzn. likvidaci, prodej, využití věcí nalezených a předaných MěÚ Žďár nad 
Sázavou – r. 2018, dle předloženého návrhu (příloha č. 3) 

 předložit ZM návrhy na odpis - vyřazení nedobytných pohledávek ve výši 228.000 Kč a 
doporučit ZM schválit vyřazení nedobytných pohledávek, dle předloženého návrhu (příloha 
č. 2c) 

 předložit ZM a doporučit ZM vzít na vědomí seznam pohledávek dlužníků vedených na 
majetkoprávním odboru, kterým v rámci akce „milostivé léto“, byla odpuštěna úhrada 
příslušenství pohledávky v celkové výši 2.946.633,64 Kč (splněna podmínka – úhrada 
jistiny, příloha č. 2c) 

 
Finanční dopad  
Bez dopadu do rozpočtu města. 
 
 
Doporučení předkladatele 
Hlavní inventarizační komise doporučuje schválit vyřazení majetku a odpis pohledávek dle 
předloženého materiálu. 
 
 
Návrh usnesení 

Rada města po projednání 

1. schvaluje: 
a) vyřazení a následnou likvidaci nefunkčního majetku ve výši 861.076,71 Kč, dle 

předloženého návrhu  
b) vyřazení a následnou likvidaci nepotřebného majetku ve výši 122.570,05 Kč, dle 

předloženého návrhu 
c) odpis - vyřazení nedobytných pohledávek z účetní a podrozvahové evidence ve výši 

137.677,00 Kč , dle předloženého návrhu 
d) postup, tzn. likvidaci, prodej, využití věcí nalezených a předaných MěÚ Žďár  nad  

Sázavou – r. 2018, dle předloženého návrhu 
 

2. předkládá zastupitelstvu města: 
a) návrh na odpis - vyřazení nedobytných pohledávek z účetní evidence ve výši 

228.000,00 Kč  
b) seznam pohledávek dlužníků vedených na majetkoprávním odboru, kterým v rámci 

akce „milostivé léto“, byla odpuštěna úhrada příslušenství pohledávky v celkové výši 
2.946.633,64 Kč (splněna podmínka – úhrada jistiny)  

 

3. doporučuje zastupitelstvu města: 
a) schválit odpis - vyřazení nedobytných pohledávek z účetní evidence ve výši 228.000 

Kč, dle předloženého návrhu 
b) vzít na vědomí seznam pohledávek dlužníků vedených na majetkoprávním odboru, 

kterým v rámci akce „milostivé léto“, byla odpuštěna úhrada příslušenství pohledávky v 
celkové výši 2.946.633,64 Kč (splněna podmínka – úhrada jistiny) 

 



   

Zápis z jednání hlavní inventarizační komise dne 30.05.2022 
 

Přítomni: Mgr. M. H., Ing. M. P., JUDr. S. P. Ph.D., Ing. I. Š., Ing. A. T., Ing. T. V., P. Š. 
  
Zapisovatel: P. Š. 
 
 
 
Majetkoprávnímu odboru byly předloženy: 

 návrhy na vyřazení nefunkčního majetku 
 návrhy na vyřazení ztraceného majetku 
 návrh na vyřazení nepotřebného majetku 
 návrhy na odpis nedobytných pohledávek 
 seznam pohledávek  – akce „milostivé léto“ 
 seznam věcí nalezených – rok 2018 

 

 
       1. HIK projednala:  

 návrhy na vyřazení nefunkčního majetku v celkové výši 925.620,24 Kč 
 návrhy na vyřazení ztraceného majetku v celkové výši 3.891,00 Kč 
 návrh na vyřazení nepotřebného majetku v celkové výši 167.834,05 Kč 
 návrhy na odpis nedobytných pohledávek v celkové výši 557.582,92 Kč 
 seznam pohledávek dlužníků vedených na majetkoprávním odboru, kterým v 

rámci akce „milostivé léto“, byla odpuštěna úhrada příslušenství pohledávky 
v celkové výši 2.946.633,64 Kč (splněna podmínka – úhrada jistiny) 

 seznam věcí nalezených – rok 2018  

   

       2. HIK schvaluje: 

 vyřazení a následnou likvidaci nefunkčního majetku (PC < 5.000 Kč/ks) ve výši 
64.543,53 Kč dle předloženého návrhu 

 vyřazení ztraceného majetku z majetkové a účetní evidence ve výši 3.891,00 Kč a 
předání k projednání škodní komisí 

 vyřazení nepotřebného majetku ve výši 45.264,00 Kč dle předloženého návrhu 
 odpis - vyřazení nedobytných pohledávek (max. 1.000 Kč/případ) z účetní a 

podrozvahové evidence ve výši 211.905,92 Kč dle předloženého návrhu 
 předložení seznamu pohledávek dlužníků vedených na majetkoprávním odboru, 

kterým v rámci akce „milostivé léto“, byla odpuštěna úhrada příslušenství  
 předložení seznamu věcí nalezených a předaných MěÚ Žďár nad Sázavou – r. 

2018 k projednání RM 
 

3. HIK předkládá RM: 

 návrh na vyřazení nefunkčního majetku ve výši 861.076,71 Kč  
 návrh na vyřazení nepotřebného majetku v celkové výši 122.570,05 Kč 
 návrh na odpis - vyřazení nedobytných pohledávek z účetní a podrozvahové 

evidence ve výši 365.677,00  Kč  
 seznam pohledávek dlužníků vedených na majetkoprávním odboru, kterým v 

rámci akce „milostivé léto“, byla odpuštěna úhrada příslušenství pohledávky 
v celkové výši 2.946.633,64 Kč (splněna podmínka – úhrada jistiny) k projednání 
RM 

 seznam věcí nalezených a předaných MěÚ Žďár nad Sázavou – r. 2018 
 
 
 
 
 



   

4. HIK navrhuje RM: 

 schválit vyřazení a následnou likvidaci nefunkčního majetku ve výši 
861.076,71  Kč dle předloženého návrhu 

 schválit vyřazení a následnou likvidaci nepotřebného majetku ve výši 
122.570,05  Kč dle předloženého návrhu 

 schválit odpis - vyřazení nedobytných pohledávek z účetní a podrozvahové 
evidence ve výši 137.677,00 Kč dle předloženého návrhu 

 schválit postup, tzn. likvidaci, prodej, využití věcí nalezených a předaných MěÚ 
Žďár nad Sázavou – r. 2018 dle předloženého návrhu 

 předložit ZM návrhy na odpis - vyřazení nedobytných pohledávek ve výši 228.000 
Kč a doporučit ZM schválit vyřazení nedobytných pohledávek dle předloženého 
návrhu 

 předložit ZM a doporučit ZM vzít na vědomí seznam pohledávek dlužníků 
vedených na majetkoprávním odboru, kterým v rámci akce „milostivé léto“, byla 
odpuštěna úhrada příslušenství pohledávky v celkové výši 2.946.633,64 Kč 
(splněna podmínka – úhrada jistiny) 
 

Rada města rozhoduje o vyřazení majetku s pořizovací cenou > 5.000 Kč (samostatné 
hmotné nemovité věci, hmotný a nehmotný majetek)a odpisu pohledávky od 1.001 Kč do 
19.999 Kč/případ. 

Zastupitelstvo města rozhoduje o nemovitém majetku, prominutí a odpisu pohledávky od 
20.000 Kč/případ. 

 
Návrh usnesení: 

Rada města po projednání 

1. schvaluje: 

 vyřazení a následnou likvidaci nefunkčního majetku ve výši 861.076,71 Kč, dle 
předloženého návrhu  

 vyřazení a následnou likvidaci nefunkčního majetku ve výši 122.570,05 Kč, dle 
předloženého návrhu  

 odpis - vyřazení nedobytných pohledávek z účetní a podrozvahové evidence ve 
výši 137.677,00 Kč , dle předloženého návrhu 

 postup, tzn. likvidaci, prodej, využití věcí nalezených a předaných MěÚ Žďár  nad  
Sázavou – r. 2018, dle předloženého návrhu 

2. předkládá  zastupitelstvu města: 

 návrh na odpis - vyřazení nedobytných pohledávek z účetní evidence ve výši 
228.000,00 Kč  

 seznam pohledávek dlužníků vedených na majetkoprávním odboru, kterým v 
rámci akce „milostivé léto“, byla odpuštěna úhrada příslušenství pohledávky 
v celkové výši 2.946.633,64 Kč (splněna podmínka – úhrada jistiny)  
 

3. doporučuje zastupitelstvu města: 

 schválit odpis - vyřazení nedobytných pohledávek z účetní evidence ve výši 
228.000 Kč, dle předloženého návrhu 

 vzít na vědomí seznam pohledávek dlužníků vedených na majetkoprávním 
odboru, kterým v rámci akce „milostivé léto“, byla odpuštěna úhrada příslušenství 
pohledávky v celkové výši 2.946.633,64 Kč (splněna podmínka – úhrada jistiny)  

 



   

Mgr. M. H. v. r.   

Ing. M. P. v. r.     

JUDr. S. P. Ph.D v. r.   

Ing. I. Š. v. r.     

Ing. A. T. v. r.    

Ing. T. V. v. r.    

P. Š. v. r.      
 
 
 
 
Žďár nad Sázavou 30.05.2022 



Inventární 
číslo Název předmětu Datum nabytí 

Počet 
kusů

Pořizovací 
cena za 
1 ks

Pořizovací cena 
celkem

Třída 
majetku

10465/8888 stůl pod VT OS 7240 01.12.1995 1 761,00 761,00 902 0100
10957/8888 kontejner 01.11.1996 1 1 020,00 1 020,00 902 0100
11034/9999 skříň 11.11.1996 1 3 213,40 3 213,40 028 0020
1287/21 sklolamin.kontejner A - sklo barevné 12.06.1991 1 9 736,00 9 736,00 028 0020
14409/9999 stolek pod pocitac 18.12.1998 1 4 087,00 4 087,00 028 0020
16003/9999 kontejner 25.08.2000 1 2 708,40 2 708,40 902 0100
16045/9999 jednaci stolek 25.08.2000 1 3 050,00 3 050,00 028 0020
16376/8888 police rohová 01.12.2000 1 2 379,00 2 379,00 902 0100
17014/9999 varna konvice ETA 12.12.2001 1 608,80 608,80 902 0100
19/72 el. hodiny s minutovkou 01.06.1997 1 380,00 380,00 902 0100

228/0/155
kamerový systém -  MKDS - vyřazení nefunkčních 
částí 31.07.2002 1 326 212,08 326 212,08 022 0050

3167/566
psací stůl + 2xkontejner (1ks přesunut do 
informační kanceláře) 01.01.1993 1 2 860,00 2 860,00 902 0100

3212/0 skříň velká dvoudveřová 02.06.2000 1 1 500,00 1 500,00 902 0100
4117/1132 skříň zašupovací 01.01.1993 1 1 760,00 1 760,00 902 0100
4475/1931 el. konvice 01.02.1994 1 1 197,00 1 197,00 902 0100
4751/2168 židle otoč. šedá M108/C13 01.06.1995 1 2 257,00 2 257,00 902 0100
502060/9999 stůl 25.08.2000 1 6 710,00 6 710,00 028 0020
502142/8888 skříň šatní s výs.věšákem 01.12.2000 1 3 630,00 3 630,00 028 0020
5123/2665 skříňka zásuvková větší 01.03.1998 1 600,00 600,00 902 0100
5393/0 telefon Euroset 2005 25.02.2002 1 1 244,00 1 244,00 902 0100
5584/0 tel. přístroj EUROSET 2005 26.03.2003 1 890,60 890,60 902 0100
5768/0 el. ps. stroj OLYMPIA CARRERA 23.02.2004 1 5 444,00 5 444,00 028 0020
598/5 rozhlasová ústředna 14.07.2006 1 46 112,00 46 112,00 022 0070
6230/0 skartovačka INTIMUS 155 10.05.2005 1 4 153,10 4 153,10 028 0020
6639/0 monitor 17" LCD Hyundai 07.12.2005 1 6 788,95 6 788,95 028 0020
6696/0 zál. zdroj k tel. ústř. APC BA 04.05.2006 1 3 097,00 3 097,00 028 0020
67/67 regály dř. 21.08.1995 2 333,34 666,68 902 0100
6801/0 Notebook 12.10.2006 1 31 927,75 31 927,75 028 0020
6804 Kancelářská židle TO 911/N 11.09.2006 1 7 055,38 7 055,38 028 0020
6834/0 Tiskárna HPLJ 1022 18.10.2006 1 4 760,00 4 760,00 028 0020
76/0 Generel bezbarierových tras Města ZR 26.11.2009 1 240 000,00 240 000,00 019 0010
768/0 stolek 01.01.1993 1 500,00 500,00 902 0100
7704/0 Kancelářské křeslo Prezident 26.10.2009 1 1 487,50 1 487,50 902 0100
7762/160 PC DELL Optiplex 780 MT 24.05.2010 1 12 491,00 12 491,00 028 0020
7765/160 PC DELL Optiplex 780 MT 24.05.2010 1 12 491,00 12 491,00 028 0020
7766/160 PC DELL Optiplex 780 MT 24.05.2010 1 12 491,00 12 491,00 028 0020
7802/8888 kávovar Braun 01.01.1993 1 345,00 345,00 902 0100
8042/160 Dokovací stanice DELL EURO2 Simple 06.12.2010 1 2 476,67 2 476,67 902 0100
8044/160 Dokovací stanice DELL EURO2 Simple 06.12.2010 1 2 476,66 2 476,66 902 0100
8047/160 PC Dell Optiplex 780 01.12.2010 1 20 897,40 20 897,40 028 0022
8052/160 PC Dell Optiplex 780 01.12.2010 1 20 897,40 20 897,40 028 0022
8550/160 Notebook DELL Vostro 3750 17" 19.12.2011 1 22 428,00 22 428,00 028 0020
8569/160 PC OptiPlex 390 MT 28.12.2011 1 14 698,75 14 698,75 028 0020
946/141 rozhl. ovládací skříň 01.01.1993 1 315,00 315,00 902 0100
9636/8888 polička na květiny 01.06.1995 1 51,00 51,00 902 0100
9637/8888 police 01.06.1995 1 51,00 51,00 902 0100
M000724 Podložka pod židli 120x91 10.01.2014 1 696,00 696,00 902 0100
M000738 Tiskárna OKI Microline 01.01.2014 1 28 548,00 28 548,00 028 0020
M000865 PC OptiPlex 3020Minitower CTO 30.05.2014 1 13 104,00 13 104,00 028 0020
M001536 Židle Venezia - rustikal 01.07.2015 1 913,42 913,42 902 0100
M002171 Mobilní telefon Outdoor Discovery V11 04.08.2016 1 3 790,00 3 790,00 028 0020
M003163 Tiskárna Samsung SL-M2026 31.10.2017 1 1 458,30 1 458,30 902 0100

Příloha č. 1Město Žďár nad Sázavou
IČ: 00295841

Seznam majektu navrženého k vyřazení

NEFUNKČNÍ MAJETEK

1



Inventární 
číslo Název předmětu Datum nabytí 

Počet 
kusů

Pořizovací 
cena za 
1 ks

Pořizovací cena 
celkem

Třída 
majetku

M003868 Kancelářská židle 14.06.2018 1 3 160,00 3 160,00 028 0020
M003913  Mobilní telefon SONY Xperia XZ1 Compact 28.08.2018 1 7 391,00 7 391,00 028 0020
M004040 Mobilní telefon LG G6 H870 Astro Black 30.11.2018 1 7 653,00 7 653,00 028 0020
M005900 Lampička závěsná 19.05.2020 13 0,00 0,00 902 0100
M005901 Ozdobné závěsné světlo nad pultem 19.05.2020 3 0,00 0,00 902 0100
84/0/136 Obětina,      M.Bednařík,       dřevěná plastika 16.08.2007 1 8 000,00 8 000,00 021 0600

925 620,24

7754/160 Mobilní telefon Nokia 6303 classic 25.05.2010 1 1,00 1,00 902 0100

M006022
Mobilní telefon Xiaomi Redmi 8, 4GB/64, Onyx 
Black 26.05.2020 1 3 890,00 3 890,00 028 0020

3 891,00

6814/0 Monitor Samsung 710N  17"LCD 18.10.2006 1 4 738,00 4 738,00 028 0020
7125/0 LCD ASUS "17"  VB 171D 30.11.2007 1 4 550,00 4 550,00 028 0020
7137/0 LCD ASUS "17"  VB 171D 30.11.2007 1 4 550,00 4 550,00 028 0020
7391/0 LCD 19" Acer AL 1916 CS 29.10.2008 1 2 979,00 2 979,00 902 0100
7395/0 LCD 19" Acer AL 1916 CS 29.10.2008 1 2 979,00 2 979,00 902 0100
7396/0 LCD 19" Acer AL 1916 CS 29.10.2008 1 2 979,00 2 979,00 902 0100
7398/0 LCD 19" Acer AL 1916 CS 29.10.2008 1 2 979,00 2 979,00 902 0100
7400/0 LCD 19" Acer AL 1916 CS 29.10.2008 1 2 979,00 2 979,00 902 0100
7402/0 LCD 19" Acer AL 1916 CS 29.10.2008 1 2 979,00 2 979,00 902 0100
7771/160 Monitor DELL E 190S 24.05.2010 1 3 388,00 3 388,00 028 0020
7772/160 Monitor DELL E 190S 24.05.2010 1 3 388,00 3 388,00 028 0020
7777/160 Monitor DELL E 190S 24.05.2010 1 3 388,00 3 388,00 028 0020
7778/160 Monitor DELL E 190S 24.05.2010 1 3 388,00 3 388,00 028 0020
8567/160 PC OptiPlex 390 MT 28.12.2011 1 14 698,75 14 698,75 028 0020
8568/160 PC OptiPlex 390 MT 28.12.2011 1 14 698,75 14 698,75 028 0020
8578/160 PC OptiPlex 390 MT 28.12.2011 1 14 698,65 14 698,65 028 0020
8580/160 PC OptiPlex 390 MT 28.12.2011 1 14 698,70 14 698,70 028 0020
8724/160 PC OptiPlex 3010 MT 25.10.2012 1 12 267,60 12 267,60 028 0020
8725/160 PC OptiPlex 3010 MT 25.10.2012 1 12 267,60 12 267,60 028 0020
M000404 PC Dell Optiplex 3010 MT 04.11.2013 1 13 068,00 13 068,00 028 0020
M000407 PC Dell Optiplex 3010 MT 04.11.2013 1 13 068,00 13 068,00 028 0020
M000864 PC OptiPlex 3020Minitower CTO 30.05.2014 1 13 104,00 13 104,00 028 0020

167 834,05

Rekapitulace:
925 620,24

3 891,00
167 834,05

1 097 345,29

64 543,53
861 076,71

celkem: 925 620,24

4 550,00

45 264,00
122 570,05
167 834,05

Celkem nepotřebný majetek:

ztracený majetek
nepotřebný majetek

ZTRACENÝ MAJETEK - pořizovací cena < 5.000 Kč/ks

Celkem ztracený majetek:

nefunkční majetek
NEFUNKČNÍ MAJETEK - jedná se o značně opotřebený, 

poškozený a neopravitelný majetek. Navržena likvidace 

uvedeného majetku.

Celkem nefunkční majetek:

NEPOTŘEBNÝ MAJETEK 

NEPOTŘEBNÝ MAJETEK - jedná se o zastaralou IT 

techniku, bez podpory operačního systému a samotného 

hardware. LCD monitory jsou vysvícené. IT technika 

posouzena pracovníky SATT a.s. Žďár nad Sázavou. Dle 

posouzení nepotřebný majetek navržen k likvidaci.

celkem:

 HIK - nefunkční majetek

HIK - ztracený majetek

RM - nepotřebný majetek
celkem:

 RM - nefunkční majetek

HIK -nepotřebný majetek

ZTRACENÝ MAJETEK - došlo ke ztrátě mobilních telefonů, 
které byly přenechány zaměstnancům k plnění úkolů 
spojených s výkonem jejich funkce. 

2



Inventární 
číslo Název předmětu Datum nabytí 

Počet 
kusů

Pořizovací 
cena za 
1 ks

Pořizovací 
cena celkem

Třída 
majetku

10465/8888 stůl pod VT OS 7240 01.12.1995 1 761,00 761,00 902 0100
10957/8888 kontejner 01.11.1996 1 1 020,00 1 020,00 902 0100
11034/9999 skříň 11.11.1996 1 3 213,40 3 213,40 028 0020
14409/9999 stolek pod pocitac 18.12.1998 1 4 087,00 4 087,00 028 0020
16003/9999 kontejner 25.08.2000 1 2 708,40 2 708,40 902 0100
16045/9999 jednaci stolek 25.08.2000 1 3 050,00 3 050,00 028 0020
16376/8888 police rohová 01.12.2000 1 2 379,00 2 379,00 902 0100
17014/9999 varna konvice ETA 12.12.2001 1 608,80 608,80 902 0100
19/72 el. hodiny s minutovkou 01.06.1997 1 380,00 380,00 902 0100

3167/566
psací stůl + 2xkontejner (1ks přesunut do 
informační kanceláře) 01.01.1993 1 2 860,00 2 860,00 902 0100

3212/0 skříň velká dvoudveřová 02.06.2000 1 1 500,00 1 500,00 902 0100
4117/1132 skříň zašupovací 01.01.1993 1 1 760,00 1 760,00 902 0100
4475/1931 el. konvice 01.02.1994 1 1 197,00 1 197,00 902 0100
4751/2168 židle otoč. šedá M108/C13 01.06.1995 1 2 257,00 2 257,00 902 0100
502142/8888 skříň šatní s výs.věšákem 01.12.2000 1 3 630,00 3 630,00 028 0020
5123/2665 skříňka zásuvková větší 01.03.1998 1 600,00 600,00 902 0100
5393/0 telefon Euroset 2005 25.02.2002 1 1 244,00 1 244,00 902 0100
5584/0 tel. přístroj EUROSET 2005 26.03.2003 1 890,60 890,60 902 0100
6230/0 skartovačka INTIMUS 155 10.05.2005 1 4 153,10 4 153,10 028 0020
6696/0 zál. zdroj k tel. ústř. APC BA 04.05.2006 1 3 097,00 3 097,00 028 0020
67/67 regály dř. 21.08.1995 2 333,34 666,68 902 0100
6834/0 Tiskárna HPLJ 1022 18.10.2006 1 4 760,00 4 760,00 028 0020
768/0 stolek 01.01.1993 1 500,00 500,00 902 0100
7704/0 Kancelářské křeslo Prezident 26.10.2009 1 1 487,50 1 487,50 902 0100
7802/8888 kávovar Braun 01.01.1993 1 345,00 345,00 902 0100
8042/160 Dokovací stanice DELL EURO2 Simple 06.12.2010 1 2 476,67 2 476,67 902 0100
8044/160 Dokovací stanice DELL EURO2 Simple 06.12.2010 1 2 476,66 2 476,66 902 0100
946/141 rozhl. ovládací skříň 01.01.1993 1 315,00 315,00 902 0100
9636/8888 polička na květiny 01.06.1995 1 51,00 51,00 902 0100
9637/8888 police 01.06.1995 1 51,00 51,00 902 0100
M000724 Podložka pod židli 120x91 10.01.2014 1 696,00 696,00 902 0100
M001536 Židle Venezia - rustikal 01.07.2015 1 913,42 913,42 902 0100
M002171 Mobilní telefon Outdoor Discovery V11 04.08.2016 1 3 790,00 3 790,00 028 0020
M003163 Tiskárna Samsung SL-M2026 31.10.2017 1 1 458,30 1 458,30 902 0100
M003868 Kancelářská židle 14.06.2018 1 3 160,00 3 160,00 028 0020
M005900 Lampička závěsná 19.05.2020 13 0,00 0,00 902 0100
M005901 Ozdobné závěsné světlo nad pultem 19.05.2020 3 0,00 0,00 902 0100

64 543,53

Město Žďár nad Sázavou
IČ: 00295841

Seznam majektu navrženého k vyřazení - schváleno HIK

NEFUNKČNÍ MAJETEK - pořizovací cena < 5.000 Kč/ks:

Celkem nefunkční majetek:

Příloha 1a)

Nefunkční, nepotřebný  a ztracený majetek v souhrnné výši 113.698,53 Kč s pořizovací cenou < 5.000 

Kč/ks. Nefunkční majetek je nadměrně opotřebený, poškozený, neopravitelný. Navržen k likvidaci. 

Nepotřebný majetek - zastaralá IT technika, bez podpory operačního systému a samotného hardware. LCD 

monitory jsou vysvícené. IT technika posouzena pracovníky SATT a.s. Žďár nad Sázavou. Dle posouzení 

nepotřebný majetek navržen k likvidaci.

1



Inventární 
číslo Název předmětu Datum nabytí 

Počet 
kusů

Pořizovací 
cena za 
1 ks

Pořizovací 
cena celkem

Třída 
majetku

Město Žďár nad Sázavou
IČ: 00295841

Seznam majektu navrženého k vyřazení - schváleno HIK

Příloha 1a)

Nefunkční, nepotřebný  a ztracený majetek v souhrnné výši 113.698,53 Kč s pořizovací cenou < 5.000 

Kč/ks. Nefunkční majetek je nadměrně opotřebený, poškozený, neopravitelný. Navržen k likvidaci. 

Nepotřebný majetek - zastaralá IT technika, bez podpory operačního systému a samotného hardware. LCD 

monitory jsou vysvícené. IT technika posouzena pracovníky SATT a.s. Žďár nad Sázavou. Dle posouzení 

nepotřebný majetek navržen k likvidaci.

7754/160 Mobilní telefon Nokia 6303 classic 25.05.2010 1 1,00 1,00 902 0100

M006022
Mobilní telefon Xiaomi Redmi 8, 4GB/64, Onyx 
Black 26.05.2020 1 3 890,00 3 890,00 028 0020

3 891,00

6814/0 Monitor Samsung 710N  17"LCD 18.10.2006 1 4 738,00 4 738,00 028 0020
7125/0 LCD ASUS "17"  VB 171D 30.11.2007 1 4 550,00 4 550,00 028 0020
7137/0 LCD ASUS "17"  VB 171D 30.11.2007 1 4 550,00 4 550,00 028 0020
7391/0 LCD 19" Acer AL 1916 CS 29.10.2008 1 2 979,00 2 979,00 902 0100
7395/0 LCD 19" Acer AL 1916 CS 29.10.2008 1 2 979,00 2 979,00 902 0100
7396/0 LCD 19" Acer AL 1916 CS 29.10.2008 1 2 979,00 2 979,00 902 0100
7398/0 LCD 19" Acer AL 1916 CS 29.10.2008 1 2 979,00 2 979,00 902 0100
7400/0 LCD 19" Acer AL 1916 CS 29.10.2008 1 2 979,00 2 979,00 902 0100
7402/0 LCD 19" Acer AL 1916 CS 29.10.2008 1 2 979,00 2 979,00 902 0100
7771/160 Monitor DELL E 190S 24.05.2010 1 3 388,00 3 388,00 028 0020
7772/160 Monitor DELL E 190S 24.05.2010 1 3 388,00 3 388,00 028 0020
7777/160 Monitor DELL E 190S 24.05.2010 1 3 388,00 3 388,00 028 0020
7778/160 Monitor DELL E 190S 24.05.2010 1 3 388,00 3 388,00 028 0020

45 264,00

Rekapitulace:

64 543,53
3 891,00

45 264,00
113 698,53

NEPOTŘEBNÝ MAJETEK - pořizovací cena < 5.000 Kč/ks:

ztracený majetek
nefunkční majetek

nepotřebný majetek
celkem:

Celkem nepotřebný majetek:

ZTRACENÝ MAJETEK - pořizovací cena < 5.000 Kč/ks

Celkem ztracený majetek:

2



Inventární 
číslo Název předmětu Datum nabytí 

Počet 
kusů

Pořizovací 
cena za 
1 ks

Pořizovací 
cena celkem

Třída 
majetku

1287/21 sklolamin.kontejner A - sklo barevné 12.06.1991 1 9 736,00 9 736,00 028 0020

228/0/155
kamerový systém -  MKDS - vyřazení nefunkčních 
částí 31.07.2002 1 326 212,08 326 212,08 022 0050

502060/9999 stůl 25.08.2000 1 6 710,00 6 710,00 028 0020
5768/0 el. ps. stroj OLYMPIA CARRERA 23.02.2004 1 5 444,00 5 444,00 028 0020
598/5 rozhlasová ústředna 14.07.2006 1 46 112,00 46 112,00 022 0070
6639/0 monitor 17" LCD Hyundai 07.12.2005 1 6 788,95 6 788,95 028 0020
6801/0 Notebook 12.10.2006 1 31 927,75 31 927,75 028 0020
6804 Kancelářská židle TO 911/N 11.09.2006 1 7 055,38 7 055,38 028 0020
76/0 Generel bezbarierových tras Města ZR 26.11.2009 1 240 000,00 240 000,00 019 0010
7762/160 PC DELL Optiplex 780 MT 24.05.2010 1 12 491,00 12 491,00 028 0020
7765/160 PC DELL Optiplex 780 MT 24.05.2010 1 12 491,00 12 491,00 028 0020
7766/160 PC DELL Optiplex 780 MT 24.05.2010 1 12 491,00 12 491,00 028 0020
8047/160 PC Dell Optiplex 780 01.12.2010 1 20 897,40 20 897,40 028 0022
8052/160 PC Dell Optiplex 780 01.12.2010 1 20 897,40 20 897,40 028 0022
8550/160 Notebook DELL Vostro 3750 17" 19.12.2011 1 22 428,00 22 428,00 028 0020
8569/160 PC OptiPlex 390 MT 28.12.2011 1 14 698,75 14 698,75 028 0020
M000738 Tiskárna OKI Microline 01.01.2014 1 28 548,00 28 548,00 028 0020
M000865 PC OptiPlex 3020Minitower CTO 30.05.2014 1 13 104,00 13 104,00 028 0020
M003913  Mobilní telefon SONY Xperia XZ1 Compact 28.08.2018 1 7 391,00 7 391,00 028 0020
M004040 Mobilní telefon LG G6 H870 Astro Black 30.11.2018 1 7 653,00 7 653,00 028 0020
84/0/136 Obětina,      M.Bednařík,       dřevěná plastika 16.08.2007 1 8 000,00 8 000,00 021 0600

861 076,71

8567/160 PC OptiPlex 390 MT 28.12.2011 1 14 698,75 14 698,75 028 0020
8568/160 PC OptiPlex 390 MT 28.12.2011 1 14 698,75 14 698,75 028 0020
8578/160 PC OptiPlex 390 MT 28.12.2011 1 14 698,65 14 698,65 028 0020
8580/160 PC OptiPlex 390 MT 28.12.2011 1 14 698,70 14 698,70 028 0020
8724/160 PC OptiPlex 3010 MT 25.10.2012 1 12 267,60 12 267,60 028 0020
8725/160 PC OptiPlex 3010 MT 25.10.2012 1 12 267,60 12 267,60 028 0020
M000404 PC Dell Optiplex 3010 MT 04.11.2013 1 13 068,00 13 068,00 028 0020
M000407 PC Dell Optiplex 3010 MT 04.11.2013 1 13 068,00 13 068,00 028 0020
M000864 PC OptiPlex 3020Minitower CTO 30.05.2014 1 13 104,00 13 104,00 028 0020

122 570,05

Rekapitulace:

861 076,71
122 570,05
983 646,76

NEPOTŘEBNÝ MAJETEK - pořizovací cena > 5.000 Kč/ks:

Příloha 1b)

Celkem nepotřebný majetek:

Nefunkční a nepotřebný  majetek v souhrnné výši 983.646,76 Kč s pořizovací cenou > 5.000 Kč/ks. 
Nefunkční majetek je nadměrně opotřebený, poškozený, neopravitelný. Navržen k likvidaci. 
Nepotřebný majetek - zastaralá IT technika, bez podpory operačního systému a samotného hardware. IT 
technika posouzena pracovníky SATT a.s. Žďár nad Sázavou. Dle posouzení nepotřebný majetek navržen 
k likvidaci.

nefunkční majetek
nepotřebný majetek
celkem:

Město Žďár nad Sázavou
IČ: 00295841

Seznam majektu navrženého k vyřazení - RM

NEFUNKČNÍ MAJETEK - pořizovací cena > 5.000 Kč/ks:

Celkem nefunkční majetek:

1



Město Žďár nad Sázavou        Příloha č. 2 
IČ: 00295841 
 

Seznam předložených návrhů na odpis pohledávek 
 
Odbor majetkoprávní předložil návrhy na odpis pohledávek z účetní a podrozvahové 
evidence v celkové výši 68.072,92 Kč z důvodu jejich nevymahatelnosti. Jedná se o: 

 

1. pohledávky za zemřelými poplatníky ve výši 25.200 Kč – osoby, které po sobě 
nezanechali žádný majetek. Exekutorem i notářem řízení ukončena pro nemajetnost. 
Navržen úplný odpis (vyřazení) pohledávek z účetní a podrozvahové evidence. 
 

tabulka č. 1 odpisy zemřelých z podrozvahy 

VS Druh platby Výše pohledávky

4472006285 pokuta           500,00 Kč 

4472006544 pokuta           500,00 Kč 

4472013241 pokuta       4 000,00 Kč 

4472013293 pokuta           500,00 Kč 

4472012226 pokuta           700,00 Kč 

4472015114 pokuta       3 000,00 Kč 

4482015114 náklady řízení       1 000,00 Kč 

4472015338 pokuta       1 000,00 Kč 

Celkem:     11 200,00 Kč 
 

tabulka č. 2 odpisy zemřelých z účetní evidence 

VS Druh platby Výše pohledávky

4472020192 pokuta       5 000,00 Kč 

4472020328 pokuta       4 000,00 Kč 

4472021023 pokuta       5 000,00 Kč 

Celkem:     14 000,00 Kč 
 

 
 

2. pohledávky zastavených exekucí ve výši 6.735,92 Kč – pohledávky předány exekutorovi, 
který po letech pokusů o vymožení pohledávky, exekuci zastavil pro nemajetnost. 
Navržen úplný odpis (vyřazení) pohledávek z účetní a podrozvahové evidence. 
 

tabulka č. 3 odpisy zastavených exekucí z 
podrozvahy 

VS Druh platby Výše pohledávky

4472006387 pokuta           600,00 Kč 

4482006387 náklady řízení       1 000,00 Kč 

4472011122 pokuta           800,00 Kč 

4472005449 pokuta       1 500,00 Kč 

4472006262 pokuta       1 200,00 Kč 

4472005282 pokuta           200,00 Kč 

Celkem:       5 300,00 Kč 
 
 
 



 
tabulka č. 4 odpisy zastavených exekucí z účetní 
evidence 

VS Druh platby Výše pohledávky

4472012198 pokuta           624,34 Kč 

4472012279 pokuta           187,24 Kč 

4472013021 pokuta           624,34 Kč 

Celkem:       1 435,92 Kč 
 
 
 
3. pohledávky zastavených exekucí ve výši 36.137 Kč – exekutor, na základě novely 

zákona č. 286/2021 Sb. (předmětem novely – řešení bagatelních pohledávek), zastavil 
nevymožené exekuce. Navržen úplný odpis (vyřazení) pohledávek z účetní a 
podrozvahové evidence. 
 

tabulka č. 5 odpisy zastavených exekucí z účetní 
evidence 

VS Druh platby Výše pohledávky

4472015275 pokuta        1 500,00 Kč 

4472018029 pokuta        1 500,00 Kč 

4482018029 náklady řízení        1 000,00 Kč 

4472016375 pokuta        1 000,00 Kč 

4472016436 pokuta        1 000,00 Kč 

4472016398 pokuta        1 000,00 Kč 

4472016398 pokuta        1 000,00 Kč 

4482016398 náklady řízení        1 000,00 Kč 

4472017399 pokuta        1 500,00 Kč 

4472017391 pokuta            500,00 Kč 

4472017260 pokuta        1 500,00 Kč 

4472017181 pokuta        1 000,00 Kč 

4472018056 pokuta            800,00 Kč 

4472017103 pokutu        1 500,00 Kč 

4472018030 pokuta        1 500,00 Kč 

4482018030 náklady řízení        1 000,00 Kč 

4472018025 pokuta        1 000,00 Kč 

4472018045 pokuta            500,00 Kč 

4472018049 pokuta        1 000,00 Kč 

S.V., Brno jistina 1 089,00 Kč
T.P., 
Havl.Brod jistina 1 148,00 Kč

Celkem:      23 037,00 Kč 
 
 
 
 
 
 



tabulka č. 6 odpisy zastavených exekucí z 
podrozvahy 

VS Druh platby Výše pohledávky 

4472016074 pokuta       1 500,00 Kč 

4472016128 pokuta       1 000,00 Kč 

4472016247 pokuta          300,00 Kč 

4472016325 pokuta       1 000,00 Kč 

4472013186 pokuta          500,00 Kč 

4472016163 pokuta       1 500,00 Kč 

4472016063 pokuta       1 500,00 Kč 

4472016241 pokuta       1 000,00 Kč 

4472016189 pokuta       1 500,00 Kč 

4472016244 pokuta       1 500,00 Kč 

4472016191 pokuta       1 000,00 Kč 

4472016294 pokuta          300,00 Kč 

4472016260 pokuta          500,00 Kč 

Celkem:    13 100,00 Kč 
 
 
 

Dále majetkoprávní odbor HIK předložil seznam nájemců - dlužníků, kterým v rámci akce 
„milostivé léto“ byla odpuštěna úhrada příslušenství pohledávky (poplatky, úroky z prodlení a 
náklady oprávněného v ex. řízení), neboť uhradili jistinu.  
Příslušenství u uhrazených pohledávek bylo vyčísleno exekutorským úřadem v lednu 2022 
po vydání USNESENÍ, na základě kterého se dlužník osvobozuje od placení veškerých 
nároků přesahujících zaplacenou jistinu. Vyčíslené příslušenství nebylo předepsáno v 
účetnictví. 
Celková hodnota příslušenství vyčíslena exekutorským úřadem: 2.946.633,64 Kč. 
 
 

akce "milostivé léto"   Uhrazeno             Odpuštěno  Pozn. 

   Jméno  Rozsudek  Jistina 
Popl. a úroky z 
prodl. 

nákl.opráv. v 
ex.řízení    

1  B. J.  10 C 322/2010  8 285,00 Kč 72 861,65 Kč vymoženo ex.  Pamex 

2  B. M.  12 C 335/2010  20 979,00 Kč 139 877,50 Kč vymoženo ex.    

3  B. N.  11 C 124/2011  7 379,00 Kč 53 544,00 Kč vymoženo ex.    

4  D. (K.)  10 C 335/2010  15 064,00 Kč 173 011,00 Kč 2 148,00 Kč    

5  D. M.  6 C 114/2010  25 260,00 Kč uhrazeno povinným 1 771,00 Kč    

6  J. F.  21 Ro 662/2007  3 541,00 Kč 3 958,00 Kč 631,00 Kč    

7  K. J.  8 C 94/2012  28 059,00 Kč 213 191,00 Kč 683,49 Kč    

8  K. R.  10 C 379/2011  0,00 Kč 7 260,00 Kč 3 192,00 Kč    

9  L. M.  21 Ro 30/2006  12 020,00 Kč 79 386,90 Kč vymoženo    

10  L. M.  21 Ro 775/2005  27 775,00 Kč 96 539,00 Kč 1 410,00 Kč    

11  O. M.  12 C 368/2014  71 898,00 Kč 95 748,90 Kč vymoženo ex.    

12  S. H.  21 Ro 147/99  91 069,00 Kč 1 629 581,00 Kč 3 201,00 Kč    

13  Š. K.  21 Ro 791/2006  6 235,00 Kč 22 904,50 Kč vymoženo ex.  Pamex 

14  S. E   21 Ro 1160/99  10 928,00 Kč 91 975,80 Kč vymoženo ex.    

15  M. J.  12 C 263/2009‐34  6 140,00 Kč 77 040,00 Kč 1 558,90 Kč  Pamex 



16  K. Š.  10 C 335/2010‐14  15 064,00 Kč 173 011,00 Kč 2 148,00 Kč    

Celkem:  349 696,00 Kč 2 929 890,25 Kč 16 743,39 Kč    

2 946 633,64 Kč 
 
 
 
Odbor komunálních služeb předložil návrh na odpis  nedobytných pohledávek - vyřazení z 
účetní evidence - ve výši 144.710 Kč. 
Jedná se o pohledávky, které byly vyměřeny poplatníkům místního poplatku za komunální 
odpad za rok 2014, a to hromadným předpisným seznamem 20.02.2014, právní moc 
23.04.2015, vykonatelnost 09.05.2015. Dle daňového řádu již nelze po uplynutí lhůty pro 
placení daně tento místní poplatek vymáhat.  
Uvedeným návrhem se zabývala HIK již 04.10.2021, kdy HIK schválila postoupení 
pohledávek k projednání Škodní komisi. Škodní komise dne 29.11.2021 posoudila 
předloženou dokumentaci a vyjádření odpovědných osob. Závěr: nelze konstatovat vznik 
škodní události vůči městu.  
 

variabilní 
symbol 

výše 
pohledávky    

variabilní 
symbol 

výše 
pohledávky  

variabilní 
symbol 

výše 
pohledávky 

3508002840 580,00   3508000485 580,00  3508013152 580,00
3508019674 580,00   3508002252 580,00  3508008146 580,00
3508004069 580,00   3508004840 580,00  3508010753 580,00
3508013445 580,00   3508013966 580,00  3508003320 580,00
3508007343 580,00   3508016416 580,00  3508004806 580,00
3508003190 580,00   3508020491 580,00  3508008275 580,00
3508001971 580,00   3508018464 580,00  3508002040 580,00
3508014830 580,00   3508008630 580,00  3508016266 580,00
3508014053 580,00   3508004973 580,00  3508018446 580,00
3508014263 580,00   3508002036 580,00  3508012150 580,00
3508020855 580,00   3508018086 580,00  3508008466 580,00
3508021124 580,00   3508004004 580,00  3508005616 580,00
3508015587 580,00   3508002254 580,00  3508011490 580,00
3508000775 580,00   3508020193 580,00  3508004027 580,00

3508020735 580,00   3508008819 580,00  3508013588 580,00
3508011908 580,00   3508007496 580,00  3508005428 580,00
3508017199 580,00   3508007195 290,00  3508015889 580,00
3508005869 580,00   3508004507 580,00  3508005244 580,00
3508018445 580,00   3508014916 580,00  3508020431 290,00
3508013414 580,00   3508017161 580,00  3508007425 580,00
3508002230 580,00   3508017161 580,00  3508003967 580,00
3508020189 580,00   3508021359 580,00  3508004024 580,00
3508005926 580,00   3508014904 580,00  3508008349 580,00
3508008461 580,00   3508003471 580,00  3508002322 580,00
3508011050 580,00   3508014189 580,00  3508014059 580,00
3508004813 580,00   3508013441 580,00  3508014907 290,00
3508009644 580,00   3508006938 580,00  3508013798 580,00
3508003517 580,00   3508008771 580,00  3508020844 580,00
3508011732 580,00   3508002445 580,00  3508012805 580,00
3508000058 580,00   3508012348 580,00  3508013743 145,00
3508009630 580,00   3508021145 580,00  3508016742 580,00
3508016360 580,00   3508010996 580,00  3508017921 580,00



variabilní 
symbol 

výše 
pohledávky    

variabilní 
symbol 

výše 
pohledávky  

variabilní 
symbol 

výše 
pohledávky 

3508020956 580,00   3508020564 580,00  3508010743 580,00
3508011028 580,00   3508016658 580,00  3508016369 580,00
3508009645 580,00   3508003979 580,00  3508001098 580,00
3508016145 580,00   3508008266 580,00  3508014443 580,00
3508006957 580,00   3508002268 580,00  3508021318 580,00
3508018365 580,00   3508018148 580,00  3508014908 145,00
3508002511 580,00   3508021454 580,00  3508003965 580,00
3508015476 580,00   3508011817 580,00  3508001790 677,00
3508016721 580,00   3508003907 580,00  3508003964 580,00
3508009431 580,00   3508013273 580,00  3508013567 580,00
3508004553 580,00   3508005261 580,00  3508009618 193,00
3508005107 580,00   3508003324 580,00  3508018032 580,00
3508013778 580,00   3508005303 580,00  3508009617 580,00
3508000261 580,00   3508015943 580,00  3508002251 580,00
3508020923 580,00   3508015402 580,00  3508012025 580,00
3508013435 580,00   3508002949 580,00  3508003973 387,00
3508004098 580,00   3508007183 580,00  3508012979 290,00
3508004382 580,00   3508021127 580,00  3508003975 1 740,00
3508012316 580,00   3508009614 580,00  3508018663 580,00
3508005749 580,00   3508010594 580,00  3508014058 580,00
3508020397 580,00   3508005117 580,00  3508000586 580,00
3508019342 580,00   3508005864 580,00  3508004323 580,00
3508000466 580,00   3508000234 580,00  3508008279 580,00
3508017233 580,00   3508017150 580,00  3508007087 580,00
3508012736 580,00   3508010455 580,00  3508009378 580,00
3508005236 580,00   3508015606 580,00  3508008284 483,00
3508019102 580,00   3508001930 580,00  3508011037 145,00
3508010276 580,00   3508010748 580,00  3508010713 580,00
3508002502 580,00   3508003458 580,00  3508002317 580,00
3508019759 580,00   3508018056 580,00  3508006698 290,00
3508013387 580,00   3508007061 580,00  3508010772 580,00
3508016799 580,00   3508003510 580,00  3508012087 290,00
3508010575 580,00   3508000247 580,00  3508018137 580,00
3508003968 580,00   3508010158 580,00  3508009495 580,00
3508011762 580,00   3508000834 580,00  3508016170 580,00
3508017469 580,00   3508014927 580,00  3508009620 290,00
3508000555 580,00   3508014048 580,00  3508019763 580,00
3508003912 290,00   3508007609 580,00  3508007229 580,00
3508011368 580,00   3508018907 580,00  3508008255 580,00
3508005275 580,00   3508000691 580,00  3508015989 580,00
3508019416 580,00   3508000801 580,00  3508014512 580,00
3508019816 580,00   3508008928 145,00  3508021136 580,00
3508004078 580,00   3508002352 580,00  3508015704 580,00
3508017680 580,00   3508005398 580,00  3508021615 580,00
3508010352 580,00   3508014325 580,00  3508001615 290,00
3508014398 580,00   3508018197 580,00  3508020450 580,00
3508005735 580,00   3508012893 580,00  3508004949 580,00
3508002069 580,00   3508020388 580,00  3508001613 580,00



variabilní 
symbol 

výše 
pohledávky    

variabilní 
symbol 

výše 
pohledávky  

variabilní 
symbol 

výše 
pohledávky 

3508008385 580,00   3508015434 580,00  mezisoučet: 43 645,00
3508001168 580,00   3508003501 580,00    
3508003976 580,00   3508007610 580,00      
3508020839 580,00   3508000001 580,00      
3508002649 580,00   3508001743 580,00      
3508018151 580,00   3508005327 580,00      
3508013715 580,00   3508006715 580,00      
3508002959 580,00   3508017191 580,00  Celkem k 

odpisu: 144 710,00 mezisoučet: 50 750,00   mezisoučet: 50 315,00  
 
 
 
Odbor občansko-správní a obecní živnostenský úřad předložil návrh na vyřazení 
pohledávek z účetní a podrozvahové evidence z důvodu jejich nedobytnosti v celkové 
částce 221.700 Kč.: 

1. pohledávky vedené v podrozvahové evidenci  

VS Druh platby Výše pohledávky  

1520000497  náklady řízení       1 000,00 Kč

Vznik v r. 2013-2014; pohledávky 
vymáhány dle daňového řádu, následně 
předány k vymáhání soudnímu 
exekutorovi. Dlužník zanikl výmazem 
z obchodního rejstříku dne 03.02.2022. 1520000624  náklady řízení       1 000,00 Kč 

Celkem: 2.000,00 Kč  

 
 
2. pohledávky vedené v účetní evidenci  

 

VS Druh platby Výše pohledávky  

1510000301  pokuta       20 000,00 Kč

Vznik v r. 2010; pokuta udělena 
provozovateli provozovny za prodej 
alkohol. nápojů osobám mladším 18 let. 
Dlužníkovi zaslána exekuční výzva, 
poté dne 11.08.2011 předáno 
k vymáhání soudnímu exekutorovi. 
Pohledávka nebyla přes učiněné úkony 
soudního exekutora vymožena. Dlužník 
zanikl výmazem z obchodního rejstříku 
dne 03.01.2022. 1520000301  náklady řízení       1 000,00 Kč 

1510000683 
pokuta + náklady 
řízení 151.000,00 Kč

Vznik v r. 2015; pokuta udělena 
provozovateli provozovny za prodej 
alkohol. nápojů osobám mladším 18 let. 
Dlužníkovi zasláno vyrozumění o výši 
nedoplatku, poté dne 21.12.2015 
předáno k vymáhání soudnímu 
exekutorovi. Pohledávka nebyla přes 
učiněné úkony soudního exekutora 
vymožena. Dlužník zanikl výmazem 
z obchodního rejstříku dne 06.12.2021. 

Celkem: 172.000,00 Kč
 
 



3. pohledávky, tzv. bagatelní vedené v účetní a podrozvahové evidenci – pohledávky 
byly vymáhány prostřednictvím soudních exekutorů Mgr. Z  R  (tab. a) a Mgr. 
J  S  (tab. b). Exekutoři rozhodli o zastavení exekuce na základě 
splnění zákonných podmínek stanovených v přechodných ustanoveních k zákonu č. 
286/2021 Sb. 
 

Tabulka a) – účetní evidence: 

VS Druh platby Výše pohledávky

1520000704 náklady řízení         1.000,00 Kč 

1520000715 náklady řízení         1.000,00 Kč 

1520000718 náklady řízení       1.000,00 Kč

1520000720 náklady řízení 1.000,00 Kč

1520000722 náklady řízení 1.000,00 Kč

1520000731 náklady řízení 1.000,00 Kč

1520000780 náklady řízení 1.000,00 Kč

1520000783 náklady řízení 1.000,00 Kč

1520000822 náklady řízení 1.000,00 Kč

1520000824 náklady řízení 1.000,00 Kč

1520000825 náklady řízení 1.000,00 Kč

1520000833 náklady řízení 1.000,00 Kč

Celkem:     12.000,00 Kč 
 
Tabulka a) – podrozvahová evidence: 

VS Druh platby Výše pohledávky

1520000556 náklady řízení         1.000,00 Kč 

1520000623 náklady řízení         1.000,00 Kč 

1520000681 náklady řízení       1.000,00 Kč

Celkem:  3.000,00 Kč
 
Tabulka b) – podrozvahová evidence: 

VS Druh platby Výše pohledávky

1510000197 pokuta         1.000,00 Kč 

1520000197 náklady řízení         1.000,00 Kč 

1520000206 náklady řízení       1.000,00 Kč

1510000229 pokuta 1.500,00 Kč

1520000229 náklady řízení 500,00 Kč

1510000239 pokuta 1.000,00 Kč

1520000239 náklady řízení       1.000,00 Kč

1510000253 pokuta 1.000,00 Kč

1520000253 náklady řízení 200,00 Kč

1510000403 pokuta 500,00 Kč

1520000403 náklady řízení 1.000,00 Kč

1510000413 pokuta + náklady řízení 2.000,00 Kč

1520000434 náklady řízení 1.000,00 Kč

1510000445 pokuta + náklady řízení 2.000,00 Kč

1520000507 náklady řízení 1.000,00 Kč

1520000540 náklady řízení 1.000,00 Kč
 
 



Tabulka b) – podrozvahová evidence - pokračování 

VS Druh platby Výše pohledávky

1520000544 náklady řízení 1.000,00 Kč

1510000553 pokuta + náklady řízení 2.000,00 Kč

1520000557 náklady řízení 1.000,00 Kč

1510000579 pokuta + náklady řízení 2.000,00 Kč

1520000581 náklady řízení 1.000,00 Kč

1520000584 náklady řízení 1.000,00 Kč

1520000611 náklady řízení 1.000,00 Kč

1520000612 náklady řízení 1.000,00 Kč

1520000633 náklady řízení 1.000,00 Kč

1520000638 náklady řízení 1.000,00 Kč

1520000642 náklady řízení 1.000,00 Kč

1520000656 náklady řízení 1.000,00 Kč

1520000663 náklady řízení 1.000,00 Kč

1520000670 náklady řízení 1.000,00 Kč

Celkem:     32.700,00 Kč 
 
 

Odbor dopravy předložil návrh na vyřazení pohledávek z účetní a podrozvahové evidence 
z důvodu jejich nedobytnosti v celkové částce 143.100 Kč. Jedná se o vyřazení 
pohledávek, kdy povinní zemřeli a nezanechali žádný majetek a o pohledávky, u kterých byla 
zastavena exekuční řízení z důvodu nemajetnosti povinných.  

Tabulka a) – pohledávky vedené v účetní evidenci 

VS Výše pohledávky Zdůvodnění 

1311700843 1 500 Kč nemajetnost povinného 

1311600487 3 500 Kč nemajetnost povinného 

1311600675 2 500 Kč nemajetnost povinného 

1311400365 800 Kč nemajetnost povinného 

1311600561 2 500 Kč nemajetnost povinného 

1311300499 300 Kč nemajetnost povinného 

1311700503 2 500 Kč nemajetnost povinného 

1311600178 1 000 Kč nemajetnost povinného 

1311700268 1 500 Kč nemajetnost povinného 

1311002398 1 500 Kč nemajetnost povinného 

mezisoučet: 17 600 Kč

1311400792 2 000 Kč úmrtí povinného 

1311001404 26 000 Kč úmrtí povinného 

1311201071 31 000 Kč úmrtí povinného 

1311001897 3 000 Kč úmrtí povinného 

1311000695 3 000 Kč úmrtí povinného 

1311101281 2 500 Kč úmrtí povinného 

1311200074 2 500 Kč úmrtí povinného 

1311202296 8 000 Kč úmrtí povinného 

mezisoučet: 78 000 Kč

Celkem: 95 600 Kč



Tabulka b) – pohledávky vedené v podrozvahové evidenci 

VS Výše pohledávky Zdůvodnění 

1310702800 1 500 Kč nemajetnost povinného 

1311001783 1 500 Kč nemajetnost povinného 

mezisoučet: 3 000 Kč

1310701795 2 500 Kč úmrtí povinného 

1310702403 3 000 Kč úmrtí povinného 

1311100489 3 000 Kč úmrtí povinného 

1311200391 4 000 Kč úmrtí povinného 

1311201502 11 000 Kč úmrtí povinného 

1310601691 3 500 Kč úmrtí povinného 

1311201647 3 000 Kč úmrtí povinného 

1311201664 1 500 Kč úmrtí povinného 

1310800990 2 500 Kč úmrtí povinného 

1310701208 1 500 Kč úmrtí povinného 

1310800291 9 000 Kč úmrtí povinného 

mezisoučet: 44 500 Kč

Celkem: 47 500 Kč
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rekapitulace navržených pohledávek k odpisu dle odborů 

účetní 
evidence 

podrozvahová 
evidence  celkem 

odbor 
majetkoprávní 38 472,92 Kč 29 600,00 Kč 68 072,92 Kč

odbor komunálních 
služeb 144 710,00 Kč 0,00 Kč 144 710,00 Kč

odbor občansko-
správní a obecní 
živnostenský úřad 184 000,00 Kč 37 700,00 Kč 221 700,00 Kč

odbor dopravy 95 600,00 Kč 47 500,00 Kč 143 100,00 Kč

celkem: 462 782,92 Kč 114 800,00 Kč 577 582,92 Kč

odbor 
majetkoprávní 

Akce „milostivé léto“ – 
odpuštěna úhrada příslušenství 2 946 633,64 Kč 



 

  1

Město Žďár nad Sázavou                                                   Příloha č. 2a) 
IČ: 00295841 
 

 
Seznam předložených návrhů na odpis pohledávek – schváleno HIK 

 
Hlavní inventarizační komise schvaluje odpis pohledávek max. ve výši 1.000 Kč/případ. 
 
Návrh odboru majetkoprávního -  odpis pohledávek z účetní a podrozvahové evidence z 
důvodu jejich nevymahatelnosti. Jedná se o: 

1. pohledávky za zemřelými poplatníky ve výši 4.200 Kč – osoby, které po sobě 
nezanechali žádný majetek. Exekutorem i notářem řízení ukončena pro nemajetnost. 
Navržen úplný odpis (vyřazení) pohledávek z  podrozvahové evidence. 

 
tabulka č. 1 odpisy zemřelých z podrozvahy 

VS Druh platby Výše pohledávky

4472006285 pokuta           500,00 Kč 

4472006544 pokuta           500,00 Kč 

4472013293 pokuta           500,00 Kč 

4472012226 pokuta           700,00 Kč 

4482015114 náklady řízení       1 000,00 Kč 

4472015338 pokuta       1 000,00 Kč 

Celkem:    4 200,00 Kč 
 

 
2. pohledávky zastavených exekucí ve výši 4.035,92 Kč – pohledávky předány exekutorovi, 

který po letech pokusů o vymožení pohledávky, exekuci zastavil pro nemajetnost. 
Navržen úplný odpis (vyřazení) pohledávek z účetní a podrozvahové evidence. 
 

tabulka č. 3 odpisy zastavených exekucí z 
podrozvahy 

VS Druh platby Výše pohledávky 

4472006387 pokuta           600,00 Kč 

4482006387 náklady řízení       1 000,00 Kč 

4472011122 pokuta           800,00 Kč 

4472005282 pokuta           200,00 Kč 

Celkem:       2 600,00 Kč 
 
 
tabulka č. 4 odpisy zastavených exekucí z účetní 
evidence 

VS Druh platby Výše pohledávky 

4472012198 pokuta           624,34 Kč 

4472012279 pokuta           187,24 Kč 

4472013021 pokuta           624,34 Kč 

Celkem:       1 435,92 Kč 
 
 
3. pohledávky zastavených exekucí ve výši 17.400 Kč – exekutor, na základě novely 

zákona č. 286/2021 Sb. (předmětem novely – řešení bagatelních pohledávek), zastavil 
nevymožené exekuce. Navržen úplný odpis (vyřazení) pohledávek z účetní a 
podrozvahové evidence. 
 



 

  2

tabulka č. 5 odpisy zastavených exekucí z účetní 
evidence 

VS Druh platby Výše pohledávky

4482018029 náklady řízení        1 000,00 Kč 

4472016375 pokuta        1 000,00 Kč 

4472016436 pokuta        1 000,00 Kč 

4472016398 pokuta        1 000,00 Kč 

4472016398 pokuta        1 000,00 Kč 

4482016398 náklady řízení        1 000,00 Kč 

4472017391 pokuta            500,00 Kč 

4472017181 pokuta        1 000,00 Kč 

4472018056 pokuta            800,00 Kč 

4482018030 náklady řízení        1 000,00 Kč 

4472018025 pokuta        1 000,00 Kč 

4472018045 pokuta            500,00 Kč 

4472018049 pokuta        1 000,00 Kč 

Celkem:      11 800,00 Kč 
 
 
tabulka č. 6 odpisy zastavených exekucí z 
podrozvahy 

VS Druh platby Výše pohledávky 

4472016128 pokuta       1 000,00 Kč 

4472016247 pokuta          300,00 Kč 

4472016325 pokuta       1 000,00 Kč 

4472013186 pokuta          500,00 Kč 

4472016241 pokuta       1 000,00 Kč 

4472016191 pokuta       1 000,00 Kč 

4472016294 pokuta          300,00 Kč 

4472016260 pokuta          500,00 Kč 

Celkem: 5 600,00 Kč 
 

 
 
Návrh odboru komunálních služeb - odpis  nedobytných pohledávek - vyřazení z účetní 
evidence. 
Jedná se o pohledávky, které byly vyměřeny poplatníkům místního poplatku za komunální 
odpad za rok 2014, a to hromadným předpisným seznamem 20.02.2014, právní moc 
23.04.2015, vykonatelnost 09.05.2015. Dle daňového řádu již nelze po uplynutí lhůty pro 
placení daně tento místní poplatek vymáhat.  
Uvedeným návrhem se zabývala HIK již 04.10.2021, kdy HIK schválila postoupení 
pohledávek k projednání Škodní komisi. Škodní komise dne 29.11.2021 posoudila 
předloženou dokumentaci a vyjádření odpovědných osob. Závěr: nelze konstatovat vznik 
škodní události vůči městu.  
 

variabilní 
symbol 

výše 
pohledávky    

variabilní 
symbol 

výše 
pohledávky  

variabilní 
symbol 

výše 
pohledávky 

3508002840 580,00   3508000485 580,00  3508013152 580,00
3508019674 580,00   3508002252 580,00  3508008146 580,00



 

  3

variabilní 
symbol 

výše 
pohledávky    

variabilní 
symbol 

výše 
pohledávky  

variabilní 
symbol 

výše 
pohledávky 

3508004069 580,00   3508004840 580,00  3508010753 580,00
3508013445 580,00   3508013966 580,00  3508003320 580,00
3508007343 580,00   3508016416 580,00  3508004806 580,00
3508003190 580,00   3508020491 580,00  3508008275 580,00
3508001971 580,00   3508018464 580,00  3508002040 580,00
3508014830 580,00   3508008630 580,00  3508016266 580,00
3508014053 580,00   3508004973 580,00  3508018446 580,00
3508014263 580,00   3508002036 580,00  3508012150 580,00
3508020855 580,00   3508018086 580,00  3508008466 580,00
3508021124 580,00   3508004004 580,00  3508005616 580,00
3508015587 580,00   3508002254 580,00  3508011490 580,00
3508000775 580,00   3508020193 580,00  3508004027 580,00

3508020735 580,00   3508008819 580,00  3508013588 580,00
3508011908 580,00   3508007496 580,00  3508005428 580,00
3508017199 580,00   3508007195 290,00  3508015889 580,00
3508005869 580,00   3508004507 580,00  3508005244 580,00
3508018445 580,00   3508014916 580,00  3508020431 290,00
3508013414 580,00   3508017161 580,00  3508007425 580,00
3508002230 580,00   3508017161 580,00  3508003967 580,00
3508020189 580,00   3508021359 580,00  3508004024 580,00
3508005926 580,00   3508014904 580,00  3508008349 580,00
3508008461 580,00   3508003471 580,00  3508002322 580,00
3508011050 580,00   3508014189 580,00  3508014059 580,00
3508004813 580,00   3508013441 580,00  3508014907 290,00
3508009644 580,00   3508006938 580,00  3508013798 580,00
3508003517 580,00   3508008771 580,00  3508020844 580,00
3508011732 580,00   3508002445 580,00  3508012805 580,00
3508000058 580,00   3508012348 580,00  3508013743 145,00
3508009630 580,00   3508021145 580,00  3508016742 580,00
3508016360 580,00   3508010996 580,00  3508017921 580,00
3508020956 580,00   3508020564 580,00  3508010743 580,00
3508011028 580,00   3508016658 580,00  3508016369 580,00
3508009645 580,00   3508003979 580,00  3508001098 580,00
3508016145 580,00   3508008266 580,00  3508014443 580,00
3508006957 580,00   3508002268 580,00  3508021318 580,00
3508018365 580,00   3508018148 580,00  3508014908 145,00
3508002511 580,00   3508021454 580,00  3508003965 580,00
3508015476 580,00   3508011817 580,00  3508001790 677,00
3508016721 580,00   3508003907 580,00  3508003964 580,00
3508009431 580,00   3508013273 580,00  3508013567 580,00
3508004553 580,00   3508005261 580,00  3508009618 193,00
3508005107 580,00   3508003324 580,00  3508018032 580,00
3508013778 580,00   3508005303 580,00  3508009617 580,00
3508000261 580,00   3508015943 580,00  3508002251 580,00
3508020923 580,00   3508015402 580,00  3508012025 580,00
3508013435 580,00   3508002949 580,00  3508003973 387,00
3508004098 580,00   3508007183 580,00  3508012979 290,00
3508004382 580,00   3508021127 580,00  3508018663 580,00



 

  4

variabilní 
symbol 

výše 
pohledávky    

variabilní 
symbol 

výše 
pohledávky  

variabilní 
symbol 

výše 
pohledávky 

3508012316 580,00   3508009614 580,00  3508014058 580,00
3508005749 580,00   3508010594 580,00  3508000586 580,00
3508020397 580,00   3508005117 580,00  3508004323 580,00
3508019342 580,00   3508005864 580,00  3508008279 580,00
3508000466 580,00   3508000234 580,00  3508007087 580,00
3508017233 580,00   3508017150 580,00  3508009378 580,00
3508012736 580,00   3508010455 580,00  3508008284 483,00
3508005236 580,00   3508015606 580,00  3508011037 145,00
3508019102 580,00   3508001930 580,00  3508010713 580,00
3508010276 580,00   3508010748 580,00  3508002317 580,00
3508002502 580,00   3508003458 580,00  3508006698 290,00
3508019759 580,00   3508018056 580,00  3508010772 580,00
3508013387 580,00   3508007061 580,00  3508012087 290,00
3508016799 580,00   3508003510 580,00  3508018137 580,00
3508010575 580,00   3508000247 580,00  3508009495 580,00
3508003968 580,00   3508010158 580,00  3508016170 580,00
3508011762 580,00   3508000834 580,00  3508009620 290,00
3508017469 580,00   3508014927 580,00  3508019763 580,00
3508000555 580,00   3508014048 580,00  3508007229 580,00
3508003912 290,00   3508007609 580,00  3508008255 580,00
3508011368 580,00   3508018907 580,00  3508015989 580,00
3508005275 580,00   3508000691 580,00  3508014512 580,00
3508019416 580,00   3508000801 580,00  3508021136 580,00
3508019816 580,00   3508008928 145,00  3508015704 580,00
3508004078 580,00   3508002352 580,00  3508021615 580,00
3508017680 580,00   3508005398 580,00  3508001615 290,00
3508010352 580,00   3508014325 580,00  3508020450 580,00
3508014398 580,00   3508018197 580,00  3508004949 580,00
3508005735 580,00   3508012893 580,00  3508001613 580,00
3508002069 580,00   3508020388 580,00   
3508008385 580,00   3508015434 580,00  mezisoučet: 41 905,00
3508001168 580,00   3508003501 580,00    
3508003976 580,00   3508007610 580,00      
3508020839 580,00   3508000001 580,00      
3508002649 580,00   3508001743 580,00      
3508018151 580,00   3508005327 580,00      
3508013715 580,00   3508006715 580,00      
3508002959 580,00   3508017191 580,00  Celkem k 

odpisu: 142 970,00 mezisoučet: 50 750,00   mezisoučet: 50 315,00  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  5

 

Odbor občansko-správní a obecní živnostenský úřad předložil návrh na vyřazení 
pohledávek z účetní a podrozvahové evidence z důvodu jejich nedobytnosti. 

1. pohledávky vedené v podrozvahové evidenci  

VS Druh platby Výše pohledávky  

1520000497  náklady řízení       1 000,00 Kč

Vznik v r. 2013-2014; pohledávky 
vymáhány dle daňového řádu, následně 
předány k vymáhání soudnímu 
exekutorovi. Dlužník zanikl výmazem 
z obchodního rejstříku dne 03.02.2022. 1520000624  náklady řízení       1 000,00 Kč 

Celkem: 2 000,00 Kč  

 
 
2. pohledávky vedené v účetní evidenci  

VS Druh platby Výše pohledávky  

1520000301  náklady řízení       1 000,00 Kč 

Vznik v r. 2010; pokuta udělena 
provozovateli provozovny za prodej 
alkohol. nápojů osobám mladším 18 let. 
Dlužníkovi zaslána exekuční výzva, 
poté dne 11.08.2011 předáno 
k vymáhání soudnímu exekutorovi. 
Pohledávka nebyla přes učiněné úkony 
soudního exekutora vymožena. Dlužník 
zanikl výmazem z obchodního rejstříku 
dne 03.01.2022. 

Celkem: 1 000,00 Kč
 

3. pohledávky, tzv. bagatelní vedené v účetní a podrozvahové evidenci – pohledávky 
byly vymáhány prostřednictvím soudních exekutorů Mgr. Z  R  (tab. a) a Mgr. 
J  S  (tab. b). Exekutoři rozhodli o zastavení exekuce na základě 
splnění zákonných podmínek stanovených v přechodných ustanoveních k zákonu č. 
286/2021 Sb. 
 

Tabulka a) – účetní evidence: 

VS Druh platby Výše pohledávky

1520000704 náklady řízení         1 000,00 Kč 

1520000715 náklady řízení         1 000,00 Kč 

1520000718 náklady řízení         1 000,00 Kč 

1520000720 náklady řízení         1 000,00 Kč 

1520000722 náklady řízení         1 000,00 Kč 

1520000731 náklady řízení         1 000,00 Kč 

1520000780 náklady řízení         1 000,00 Kč 

1520000783 náklady řízení         1 000,00 Kč 

1520000822 náklady řízení         1 000,00 Kč 

1520000824 náklady řízení         1 000,00 Kč 

1520000825 náklady řízení         1 000,00 Kč 

1520000833 náklady řízení         1 000,00 Kč 

Celkem:     12 000,00 Kč 
 
Tabulka a) – podrozvahová evidence: 

VS Druh platby Výše pohledávky

1520000556 náklady řízení         1 000,00 Kč 



 

  6

1520000623 náklady řízení         1 000,00 Kč 

1520000681 náklady řízení         1 000,00 Kč 

Celkem:  3 000,00 Kč
 
 
Tabulka b) – podrozvahová evidence: 

VS Druh platby Výše pohledávky

1510000197 pokuta         1 000,00 Kč 

1520000197 náklady řízení         1 000,00 Kč 

1520000206 náklady řízení         1 000,00 Kč 

1520000229 náklady řízení 500,00 Kč

1510000239 pokuta         1 000,00 Kč 

1520000239 náklady řízení         1 000,00 Kč 

1510000253 pokuta         1 000,00 Kč 

1520000253 náklady řízení 200,00 Kč

1510000403 pokuta 500,00 Kč

1520000403 náklady řízení         1 000,00 Kč 

1520000434 náklady řízení         1 000,00 Kč 

1520000507 náklady řízení         1 000,00 Kč 

1520000540 náklady řízení         1 000,00 Kč 
1520000544 náklady řízení         1 000,00 Kč 

1520000557 náklady řízení         1 000,00 Kč 

1520000581 náklady řízení         1 000,00 Kč 

1520000584 náklady řízení         1 000,00 Kč 

1520000611 náklady řízení         1 000,00 Kč 

1520000612 náklady řízení         1 000,00 Kč 

1520000633 náklady řízení         1 000,00 Kč 

1520000638 náklady řízení         1 000,00 Kč 

1520000642 náklady řízení         1 000,00 Kč 

1520000656 náklady řízení         1 000,00 Kč 

1520000663 náklady řízení         1 000,00 Kč 

1520000670 náklady řízení         1 000,00 Kč 

Celkem: 23 200,00 Kč 
 

Návrh odboru dopravy -  vyřazení pohledávek z účetní evidence z důvodu jejich 
nedobytnosti. Jedná se o vyřazení pohledávek,  u kterých byla zastavena exekuční řízení 
z důvodu nemajetnosti povinných.  

Pohledávky vedené v účetní evidenci: 

VS Výše pohledávky Zdůvodnění 

1311400365 800 Kč nemajetnost povinného 

1311300499 300 Kč nemajetnost povinného 

1311600178 1 000 Kč nemajetnost povinného 

Celkem: 2 100 Kč
 
Rekapitulace – ke schválení HIK: 

účetní evidence podrozvahová evidence celkem 
171 305,92 Kč 40 600,00 Kč 211 905,92 Kč



Město Žďár nad Sázavou        Příloha č. 2b) 
IČ: 00295841 
 

Seznam předložených návrhů na odpis pohledávek – projednání v RM 
 
Rada města schvaluje odpis pohledávek od 1.001 Kč/případ do max. výše 19.999 Kč/případ. 

Návrh odboru majetkoprávního - odpis pohledávek z účetní a podrozvahové evidence z 
důvodu jejich nevymahatelnosti. Jedná se o: 

 

1. pohledávky za zemřelými poplatníky ve výši 21.000 Kč – osoby, které po sobě 
nezanechali žádný majetek. Exekutorem i notářem řízení ukončena pro nemajetnost. 
Navržen úplný odpis (vyřazení) pohledávek z účetní a podrozvahové evidence. 
 

tabulka č. 1 odpisy zemřelých z podrozvahy 

VS Druh platby Výše pohledávky

4472013241 pokuta       4 000,00 Kč 

4472015114 pokuta       3 000,00 Kč 

Celkem:     7 000,00 Kč 
 

tabulka č. 2 odpisy zemřelých z účetní evidence 

VS Druh platby Výše pohledávky

4472020192 pokuta       5 000,00 Kč 

4472020328 pokuta       4 000,00 Kč 

4472021023 pokuta       5 000,00 Kč 

Celkem:     14 000,00 Kč 
 

 
 

2. pohledávky zastavených exekucí ve výši 2.700 Kč – pohledávky předány exekutorovi, 
který po letech pokusů o vymožení pohledávky, exekuci zastavil pro nemajetnost. 
Navržen úplný odpis (vyřazení) pohledávek z účetní a podrozvahové evidence. 
 

tabulka č. 3 odpisy zastavených exekucí z 
podrozvahy 

VS Druh platby Výše pohledávky

4472005449 pokuta       1 500,00 Kč 

4472006262 pokuta       1 200,00 Kč 

Celkem:       2 700,00 Kč 
 
 
 
3. pohledávky zastavených exekucí ve výši 18.737 Kč – exekutor, na základě novely 

zákona č. 286/2021 Sb. (předmětem novely – řešení bagatelních pohledávek), zastavil 
nevymožené exekuce. Navržen úplný odpis (vyřazení) pohledávek z účetní a 
podrozvahové evidence. 
 

tabulka č. 5 odpisy zastavených exekucí z účetní 
evidence 

VS Druh platby Výše pohledávky

4472015275 pokuta        1 500,00 Kč 

4472018029 pokuta        1 500,00 Kč 

4472017399 pokuta        1 500,00 Kč 

4472017260 pokuta        1 500,00 Kč 



4472017103 pokutu        1 500,00 Kč 

4472018030 pokuta        1 500,00 Kč 

S.V., Brno jistina 1 089,00 Kč
T.P., 
Havl.Brod jistina 1 148,00 Kč

Celkem:      11 237,00 Kč 
 
 
tabulka č. 6 odpisy zastavených exekucí z 
podrozvahy 

VS Druh platby Výše pohledávky 

4472016074 pokuta       1 500,00 Kč 

4472016163 pokuta       1 500,00 Kč 

4472016063 pokuta       1 500,00 Kč 

4472016189 pokuta       1 500,00 Kč 

4472016244 pokuta       1 500,00 Kč 

Celkem:    7 500,00 Kč 
 

 
Dále majetkoprávní odbor HIK předložil seznam nájemců - dlužníků, kterým v rámci akce 
„milostivé léto“ byla odpuštěna úhrada příslušenství pohledávky (poplatky, úroky z prodlení a 
náklady oprávněného v ex. řízení), neboť uhradili jistinu.  
Příslušenství u uhrazených pohledávek bylo vyčísleno exekutorským úřadem v lednu 2022 
po vydání USNESENÍ, na základě kterého se dlužník osvobozuje od placení veškerých 
nároků přesahujících zaplacenou jistinu. Vyčíslené příslušenství nebylo předepsáno v 
účetnictví. 
Celková hodnota příslušenství vyčíslena exekutorským úřadem: 2.946.633,64 Kč. 
 
 

akce "milostivé léto"   Uhrazeno             Odpuštěno  Pozn. 

   Jméno  Rozsudek  Jistina 
Popl. a úroky z 
prodl. 

nákl.opráv. v 
ex.řízení    

1  B. J.  10 C 322/2010  8 285,00 Kč 72 861,65 Kč vymoženo ex.  Pamex 

2  B. M.  12 C 335/2010  20 979,00 Kč 139 877,50 Kč vymoženo ex.    

3  B. N.  11 C 124/2011  7 379,00 Kč 53 544,00 Kč vymoženo ex.    

4  D. (K.)  10 C 335/2010  15 064,00 Kč 173 011,00 Kč 2 148,00 Kč    

5  D. M.  6 C 114/2010  25 260,00 Kč uhrazeno povinným 1 771,00 Kč    

6  J. F.  21 Ro 662/2007  3 541,00 Kč 3 958,00 Kč 631,00 Kč    

7  K. J.  8 C 94/2012  28 059,00 Kč 213 191,00 Kč 683,49 Kč    

8  K. R.  10 C 379/2011  0,00 Kč 7 260,00 Kč 3 192,00 Kč    

9  L. M.  21 Ro 30/2006  12 020,00 Kč 79 386,90 Kč vymoženo    

10  L. M.  21 Ro 775/2005  27 775,00 Kč 96 539,00 Kč 1 410,00 Kč    

11  O. M.  12 C 368/2014  71 898,00 Kč 95 748,90 Kč vymoženo ex.    

12  S. H.  21 Ro 147/99  91 069,00 Kč 1 629 581,00 Kč 3 201,00 Kč    

13  Š. K.  21 Ro 791/2006  6 235,00 Kč 22 904,50 Kč vymoženo ex.  Pamex 

14  S. E   21 Ro 1160/99  10 928,00 Kč 91 975,80 Kč vymoženo ex.    

15  M. J.  12 C 263/2009‐34  6 140,00 Kč 77 040,00 Kč 1 558,90 Kč  Pamex 

16  K. Š.  10 C 335/2010‐14  15 064,00 Kč 173 011,00 Kč 2 148,00 Kč    

Celkem:  349 696,00 Kč 2 929 890,25 Kč 16 743,39 Kč    

2 946 633,64 Kč 

 



Návrh odboru komunálních služeb - odpis  nedobytných pohledávek (vyřazení) z účetní 
evidence. HIK schválila vyřazení pohledávek v max. výši 1.000 Kč/případ.  
Pohledávky byly vyměřeny poplatníkům místního poplatku za komunální odpad za rok 2014, 
a to hromadným předpisným seznamem 20.02.2014, právní moc 23.04.2015, vykonatelnost 
09.05.2015. Dle daňového řádu již nelze po uplynutí lhůty pro placení daně tento místní 
poplatek vymáhat.  
Uvedeným návrhem se zabývala HIK již 04.10.2021, kdy HIK schválila postoupení 
pohledávek k projednání Škodní komisi. Škodní komise dne 29.11.2021 posoudila 
předloženou dokumentaci a vyjádření odpovědných osob. Závěr: nelze konstatovat vznik 
škodní události vůči městu.  
 

VS výše pohledávky  

3508003975 1 740,00 

Celkem: 1 740,00 
 
 
Odbor občansko-správní a obecní živnostenský úřad předložil návrh na vyřazení 
pohledávek z účetní a podrozvahové evidence z důvodu jejich. 

 
1. pohledávky vedené v účetní evidenci ve výši 171.000 Kč. 

 

VS Druh platby Výše pohledávky  

1510000301  pokuta       20 000,00 Kč

Vznik v r. 2010; pokuta udělena 
provozovateli provozovny za prodej 
alkohol. nápojů osobám mladším 18 
let. Dlužníkovi zaslána exekuční 
výzva, poté dne 11.08.2011 předáno 
k vymáhání soudnímu exekutorovi. 
Pohledávka nebyla přes učiněné 
úkony soudního exekutora 
vymožena. Dlužník zanikl výmazem 
z obchodního rejstříku dne 
03.01.2022. 

1510000683 
pokuta + náklady 
řízení 151 000,00 Kč

Vznik v r. 2015; pokuta udělena 
provozovateli provozovny za prodej 
alkohol. nápojů osobám mladším 18 
let. Dlužníkovi zasláno vyrozumění o 
výši nedoplatku, poté dne 
21.12.2015 předáno k vymáhání 
soudnímu exekutorovi. Pohledávka 
nebyla přes učiněné úkony 
soudního exekutora vymožena. 
Dlužník zanikl výmazem 
z obchodního rejstříku dne 
06.12.2021. 

Celkem: 171 000,00 Kč
 
 
2. pohledávky, tzv. bagatelní vedené v  podrozvahové evidenci ve výši 9.500 Kč – 

pohledávky byly vymáhány prostřednictvím soudní exekutorky Mgr. J  
S , která rozhodla o zastavení exekuce na základě splnění zákonných 
podmínek stanovených v přechodných ustanoveních k zákonu č. 286/2021 Sb. 

 
 

 



Tabulka b) – podrozvahová evidence: 

VS Druh platby Výše pohledávky

1510000229 pokuta 1 500,00 Kč

1510000413 pokuta + náklady řízení 2 000,00 Kč

1510000445 pokuta + náklady řízení 2 000,00 Kč

1510000553 pokuta + náklady řízení 2 000,00 Kč

1510000579 pokuta + náklady řízení 2 000,00 Kč

Celkem: 9 500,00 Kč 
 

Návrh odboru dopravy - vyřazení pohledávek z účetní a podrozvahové evidence z důvodu 
jejich nedobytnosti. Jedná se o vyřazení pohledávek, kdy povinní zemřeli a nezanechali 
žádný majetek a o pohledávky, u kterých byla zastavena exekuční řízení z důvodu 
nemajetnosti povinných.  

Tabulka a) – pohledávky vedené v účetní evidenci ve výši 93.500 Kč 

VS Výše pohledávky Zdůvodnění 

1311700843 1 500 Kč nemajetnost povinného 

1311600487 3 500 Kč nemajetnost povinného 

1311600675 2 500 Kč nemajetnost povinného 

1311600561 2 500 Kč nemajetnost povinného 

1311700503 2 500 Kč nemajetnost povinného 

1311700268 1 500 Kč nemajetnost povinného 

1311002398 1 500 Kč nemajetnost povinného 

mezisoučet 15 500 Kč  

1311400792 2 000 Kč úmrtí povinného 

1311001404 26 000 Kč úmrtí povinného 

1311201071 31 000 Kč úmrtí povinného 

1311001897 3 000 Kč úmrtí povinného 

1311000695 3 000 Kč úmrtí povinného 

1311101281 2 500 Kč úmrtí povinného 

1311200074 2 500 Kč úmrtí povinného 

1311202296 8 000 Kč úmrtí povinného 

mezisoučet 78 000 Kč  

Celkem: 93 500 Kč
 
Tabulka b) – pohledávky vedené v podrozvahové evidenci ve výši 47.500 Kč 

VS Výše pohledávky Zdůvodnění 

1310702800 1 500 Kč nemajetnost povinného 

1311001783 1 500 Kč nemajetnost povinného 

mezisoučet: 3 000 Kč

1310701795 2 500 Kč úmrtí povinného 

1310702403 3 000 Kč úmrtí povinného 

1311100489 3 000 Kč úmrtí povinného 

1311200391 4 000 Kč úmrtí povinného 

1311201502 11 000 Kč úmrtí povinného 

1310601691 3 500 Kč úmrtí povinného 

1311201647 3 000 Kč úmrtí povinného 

1311201664 1 500 Kč úmrtí povinného 

1310800990 2 500 Kč úmrtí povinného 



1310701208 1 500 Kč úmrtí povinného 

1310800291 9 000 Kč úmrtí povinného 

mezisoučet: 44 500 Kč

Celkem: 47 500 Kč
 
 
 
 
 
 
Rekapitulace – ke schválení RM (pohledávky od 1.001 Kč/případ do max. 19.999 Kč/případ): 

účetní 
evidence 

podrozvahová 
evidence  celkem 

63 477,00 Kč 74 200,00 Kč 137 677,00 Kč
 

ke schválení ZM (pohledávky od 20.000 Kč/případ): 

účetní 
evidence 

podrozvahová 
evidence  celkem 

228 000,00 Kč 0,00 Kč 228 000,00 Kč

Akce „milostivé léto“ – 
odpuštěna úhrada příslušenství 2 946 633,64 Kč
 

 

Rekapitulace navržených pohledávek k odpisu 

projednání/schválení
účetní 
evidence 

podrozvahová 
evidence  celkem 

HIK 171 305,92 Kč 40 600,00 Kč 211 905,92 Kč 

RM  63 477,00 Kč 74 200,00 Kč 137 677,00 Kč 

ZM  228 000,00 Kč 0,00 Kč 228 000,00 Kč 

celkem: 462 782,92 Kč 114 800,00 Kč 577 582,92 Kč 
 



Město Žďár nad Sázavou        Příloha č. 2c) 
IČ: 00295841 
 

Seznam předložených návrhů na odpis pohledávek – projednání v ZM 
 
RM po projednání předkládá zastupitelstvu města: 

1. Návrh na odpis pohledávek – pohledávky od 20.0000 Kč/případ v celkové částce 
228.000 Kč. 

2. Seznam nájemců- dlužníků, kterým v rámci akce „milostivé léto“ byla odpuštěna 
úhrada příslušenství pohledávky (poplatky, úroky z prodlení a náklady oprávněného 
v ex. řízení), neboť uhradili jistinu – příslušenství v celkové částce 2.946.633,64 Kč. 

 
1. Odbor občansko-správní a obecní živnostenský úřad předložil návrh na vyřazení 

pohledávek z účetní evidence z důvodu jejich nedobytnosti. 

VS Druh platby Výše pohledávky  

1510000301  pokuta       20 000,00 Kč

Vznik v r. 2010; pokuta udělena 
provozovateli provozovny za prodej 
alkohol. nápojů osobám mladším 
18 let. Dlužníkovi zaslána exekuční 
výzva, poté dne 11.08.2011 
předáno k vymáhání soudnímu 
exekutorovi. Pohledávka nebyla 
přes učiněné úkony soudního 
exekutora vymožena. Dlužník 
zanikl výmazem z obchodního 
rejstříku dne 03.01.2022. 

1510000683 pokuta + náklady řízení 151.000,00 Kč

Vznik v r. 2015; pokuta udělena 
provozovateli provozovny za prodej 
alkohol. nápojů osobám mladším 
18 let. Dlužníkovi zasláno 
vyrozumění o výši nedoplatku, poté 
dne 21.12.2015 předáno 
k vymáhání soudnímu exekutorovi. 
Pohledávka nebyla přes učiněné 
úkony soudního exekutora 
vymožena. Dlužník zanikl 
výmazem z obchodního rejstříku 
dne 06.12.2021. 

Celkem: 171.000,00 Kč
 
 
 

Odbor dopravy předložil návrh na vyřazení pohledávek z účetní evidence z důvodu jejich 
nedobytnosti. Jedná se o vyřazení pohledávek, kdy povinní zemřeli a nezanechali žádný 
majetek. Dědické řízení zastaveno pro nemajetnost.  

 

VS Výše pohledávky Zdůvodnění 

1311001404 26 000 Kč úmrtí povinného 

1311201071 31 000 Kč úmrtí povinného 

Celkem: 57 000 Kč



2. Majetkoprávní odbor předložil seznam nájemců - dlužníků, kterým v rámci akce „milostivé 
léto“ byla odpuštěna úhrada příslušenství pohledávky (poplatky, úroky z prodlení a 
náklady oprávněného v ex. řízení), neboť uhradili jistinu.  
Příslušenství u uhrazených pohledávek bylo vyčísleno exekutorským úřadem v lednu 
2022 po vydání USNESENÍ, na základě kterého se dlužník osvobozuje od placení 
veškerých nároků přesahujících zaplacenou jistinu. Vyčíslené příslušenství nebylo 
předepsáno v účetnictví. 
Celková hodnota příslušenství vyčíslena exekutorským úřadem: 2.946.633,64 Kč. 

 
 

akce "milostivé léto"   Uhrazeno             Odpuštěno  Pozn. 

   Jméno  Rozsudek  Jistina 
Popl. a úroky z 
prodl. 

nákl.opráv. v 
ex.řízení    

1  B. J.  10 C 322/2010  8 285,00 Kč 72 861,65 Kč vymoženo ex.  Pamex 

2  B. M.  12 C 335/2010  20 979,00 Kč 139 877,50 Kč vymoženo ex.    

3  B. N.  11 C 124/2011  7 379,00 Kč 53 544,00 Kč vymoženo ex.    

4  D. (K.)  10 C 335/2010  15 064,00 Kč 173 011,00 Kč 2 148,00 Kč    

5  D. M.  6 C 114/2010  25 260,00 Kč uhrazeno povinným 1 771,00 Kč    

6  J. F.  21 Ro 662/2007  3 541,00 Kč 3 958,00 Kč 631,00 Kč    

7  K. J.  8 C 94/2012  28 059,00 Kč 213 191,00 Kč 683,49 Kč    

8  K. R.  10 C 379/2011  0,00 Kč 7 260,00 Kč 3 192,00 Kč    

9  L. M.  21 Ro 30/2006  12 020,00 Kč 79 386,90 Kč vymoženo    

10  L. M.  21 Ro 775/2005  27 775,00 Kč 96 539,00 Kč 1 410,00 Kč    

11  O. M.  12 C 368/2014  71 898,00 Kč 95 748,90 Kč vymoženo ex.    

12  S. H.  21 Ro 147/99  91 069,00 Kč 1 629 581,00 Kč 3 201,00 Kč    

13  Š. K.  21 Ro 791/2006  6 235,00 Kč 22 904,50 Kč vymoženo ex.  Pamex 

14  S. E   21 Ro 1160/99  10 928,00 Kč 91 975,80 Kč vymoženo ex.    

15  M. J.  12 C 263/2009‐34  6 140,00 Kč 77 040,00 Kč 1 558,90 Kč  Pamex 

16  K. Š.  10 C 335/2010‐14  15 064,00 Kč 173 011,00 Kč 2 148,00 Kč    

Celkem:  349 696,00 Kč 2 929 890,25 Kč 16 743,39 Kč    

2 946 633,64 Kč 

 



evid.č. nálezce popis věci zveřejněno odhad návrh

2 FO svazek klíčů + klíč od vozu 05.01.2018 k likvidaci

4 anonym klíč + čip + turistická známka 10.01.2018 k likvidaci

6 anonym klíč od vozu + malá karabina 10.01.2018 k likvidaci

7 FO dámské hodinky 12.01.2018 k likvidaci

10 FO 1 klíče 17.01.2018 k likvidaci

12 anonym pánská čepice 17.01.2018 k likvidaci

13 FO fotografie 19.01.2018 k likvidaci

16 FO svazek klíčů 24.01.2018 k likvidaci

17 anonym dětské rádio 24.01.2018 k likvidaci

18 FO peněženka bez hotovosti 26.01.2018 k likvidaci

22 FO svazek klíčů 02.02.2018 k likvidaci

23 FO fotoaparát 02.02.2018 1 000,00 Kč

pro využití MěÚ, 

případně prodej

26 anonym mobilní telefon zn. lenovo 14.02.2018 k likvidaci

28 FO dámské hodinky 14.02.2018 k likvidaci

29 anonym mobilní telefon zn. mi 16.02.2018 50,00 Kč

nabídnuto k 

prodeji

34 anonym dioptrické brýle 28.02.2018

nabídnuto Soc. 

službám  města

35 FO 1 ks náušnice 28.02.2018 k likvidaci

37 FO svazek klíčů 09.03.2018 k likvidaci

nevyzvednuté nálezy z Bazenu k likvidaci

zlatý řetízek 350,00 Kč

nabídnuto k 

prodeji

zlatá náušnice 300,00 Kč

nabídnuto k 

prodeji

39 Policie ČR gumová hračka ‐ had 14.03.2018 k likvidaci

40 ČD brýle + pouzdro 14.03.2018 k likvidaci

41 ČD pánská bunda 14.03.2018 k likvidaci

42 ČD rukavice 14.03.2018 k likvidaci

43 ČD rukavice + šála 14.03.2018 k likvidaci

44 ČD batoh + obuv 14.03.2018 k likvidaci

45 ČD pánská vesta 14.03.2018 k likvidaci

46 ČD sportovní vak + obuv 14.03.2018 k likvidaci

47 ČD brýle  + obal 14.03.2018

nabídnuto Soc. 

službám  města

48 ČD nákupní taška + obečení + kosmetika 14.03.2018 k likvidaci

51 FO klíč od vozu 16.03.2018 k likvidaci

52 FO svazek klíčů 21.03.2018 k likvidaci

53 FO svazek klíčů 23.03.2018 k likvidaci

54 anonym pánská čepice 28.03.2018 k likvidaci

55 Policie ČR mobilní telefon zn. Vodafone 28.03.2018 k likvidaci

56 anonym hodinky, pouzdro, kružítko 28.03.2018 k likvidaci

59 FO dioptrické býle + obal 28.03.2018

nabídnuto Soc. 

službám  města

60 anonym svazek klíčů 06.04.2018 k likvidaci

65 FO svazek klíčů 06.04.2018 k likvidaci

69 anonym svazek klíčů 18.04.2018 k likvidaci

70 anonym klíč 18.04.2018 k likvidaci

79 FO klíč 27.04.2018 k likvidaci

80 FO igelitka + péřová deka 02.05.2018 k likvidaci

81 anonym 2 ks klíče od vozu 02.05.2018 k likvidaci

83 FO

2x mobilní telefon tlačítkový zn. Nokia + 

Samsung 02.05.2018 k likvidaci

84 FO svazek klíčů 04.05.2018 k likvidaci

Seznam Ztráty a nálezy r. 2018
Předávací protokol věcí nalezených a nevydaných za období od 1.1.2018 do 31.12.2018

38 Sportis 09.03.2018

1



evid.č. nálezce popis věci zveřejněno odhad návrh

Seznam Ztráty a nálezy r. 2018
Předávací protokol věcí nalezených a nevydaných za období od 1.1.2018 do 31.12.2018

87 anonym svazek klíčů 11.05.2018 k likvidaci

90 FO pánská mikina 11.05.2018 k likvidaci

94 anonym klíč od vozu 16.05.2018 k likvidaci

97 FO svazek klíčů 23.05.2018 k likvidaci

98 FO svazek klíčů 23.05.2018 k likvidaci

102 anonym mobilní telefon zn. Huawei 25.05.2018 k likvidaci

103 anonym 1 klíč + přívěšek 30.05.2018 k likvidaci

104 anonym menší plyšová hračka 30.05.2018 k likvidaci

105 FO bezpečnostní řetěz na kolo 30.05.2018 k likvidaci

107 FO mobilní telefon zn. Huawei 30.05.2018 k likvidaci

108 FO svazek klíčů 30.05.2018 k likvidaci

110 FO obraz Krista 06.06.2018 k likvidaci

113 anonym mobilní telefon zn. LG 08.06.2018 50,00 Kč

nabíddnuto k 

prodeji

117 FO dámské tričko 13.06.2018 k likvidaci

118 anonym dětské sluneční brýle 13.06.2018 k likvidaci

119 FO svazek klíčů 13.06.2018 k likvidaci

122 anonym svazek klíčů 20.06.2018 k likvidaci

125 FO kalkulačka 20.06.2018 k likvidaci

128 FO dámské hodinky 27.06.2018 k likvidaci

129 FO hračka na kočárek 27.06.2018 k likvidaci

131 FO učebnice matematiky 11.07.2018 k likvidaci

132 FO svazek klíčů 11.07.2018 k likvidaci

133 FO hodinky 11.07.2018 k likvidaci

136 FO doklady k vozidlu 11.07.2018 k likvidaci

137 FO mobilní telefon tlačítkový zn. Aligátor 11.07.2018 k likvidaci

139 ČD cestovní taška + oblečení 13.07.2018 k likvidaci

140 ČD mobilní telefon zn. ASUS 13.07.2018 50,00 Kč

nabídnuto k 

prodeji

142 ČD pánská bunda 13.07.2018 k likvidaci

143 ČD kšiltovka 13.07.2018 k likvidaci

145 ČD mobilní telefon zn.  Aligátor 13.07.2018 k likvidaci

146 ČD 2x čepice 13.07.2018 k likvidaci

147 ČD dioptrické brýle 13.07.2018

nabídnuto Soc. 

službám  města

148 ČD peněženka 08.08.2018 k likvidaci

149 ČD taška + obuv + oblečení 13.07.2018 k likvidaci

150 FO svazek klíčů 13.07.2018 k likvidaci

159 FO 1 klíč + štítek 25.07.2018 k likvidaci

161 FO svazek klíčů 01.08.2018 k likvidaci

163 FO svazek klíčů 08.08.2018 k likvidaci

MP3, sluchátka, tachometr, řetízek k likvidaci

mobilní telefon tlačítkový zn. CPA Halo 6 k likvidaci

166 FO aktovka + tablet 08.08.2018 k likvidaci

168 FO svazek klíčů 15.08.2018 k likvidaci

172 FO svazek klíčů 22.08.2018 k likvidaci

173 FO svazek klíčů 22.08.2018 k likvidaci

174 anonym svazek klíčů 22.08.2018 k likvidaci

176 FO mobilní telefon tlačítkový  zn. Nokia 22.08.2018 k likvidaci

180 FO svazek klíčů 12.09.2018 k likvidaci

182 Policie ČR obal na doklady 12.09.2018 k likvidaci

184 FO mobilní telefon zn. lenovo 12.09.2018 50,00 Kč

nabídnuto k 

prodeji

186 FO klíč 12.09.2018 k likvidaci

164 Sportis 08.08.2018

2



evid.č. nálezce popis věci zveřejněno odhad návrh

Seznam Ztráty a nálezy r. 2018
Předávací protokol věcí nalezených a nevydaných za období od 1.1.2018 do 31.12.2018

188 FO mobilní telefon zn. Huawei 12.09.2018

nabídnuto k 

prodeji

189 FO brýle + pouzdro 12.09.2018

nabídnuto Soc. 

službám  města

190 FO 1 klíč + dlouhá stuha 12.09.2018 k likvidaci

191 FO 1 klíč + štítek 14.09.2018 k likvidaci

198 FO část přívěšku 26.09.2018 k likvidaci

199 anonym náušnice 26.09.2018 k likvidaci

200 FO čip, náramek, přívěšek 03.10.2018 k likvidaci

201 FO jízdní kolo zn. Madison + nákupní košík 03.10.2018 1 300,00 Kč

nabídnuto k 

prodeji

203 FO krabice + hardisk 03.10.2018 k likvidaci

204

MěÚ 

přestupky mobilní telefon tlačítkový zn. NOKIA 03.10.2018 k likvidaci

206 FO svazek klíčů 03.10.2018 k likvidaci

207 FO jízdní kolo zn. Eska 03.10.2018 800,00 Kč

nabídnuto k 

prodeji

208 Policie ČR 2 ks talířů 10.10.2018 k likvidaci

209 FO 1 ks rukavice 10.10.2018 k likvidaci

210 FO mobilní telefon zn. Alcatel 10.10.2018 k likvidaci

213 FO klíč od vozu 12.10.2018 k likvidaci

214 FO dívčí čepice 12.10.2018 k likvidaci

220 FO sim karta 17.10.2018 k likvidaci

221 FO svazek klíčů 17.10.2018 k likvidaci

222 FO ponožka 19.10.2018 k likvidaci

223 FO baterka na jízdní kolo 19.10.2018 k likvidaci

224 Policie ČR jízdní kolo zn. Olpran 19.10.2018 500,00 Kč

nabídnuto k 

prodeji

226 FO dioptrické brýle 19.10.2018

nabídnuto Soc. 

službám  města

230 anonym dioptrické brýle 26.10.2018

nabídnuto Soc. 

službám  města

231 anonym čepice 26.10.2018 k likvidaci

232 FO igelitka, nápoj, hotovost 03.10.2018 k likvidaci

233 FO dámská bunda 31.10.2018 k likvidaci

234 FO svazek klíčů 02.11.2018 k likvidaci

235 ÚP taška + oblečení 02.11.2018 k likvidaci

238 FO peněženka 07.11.2018 k likvidaci

240 ČD kufr + oblečení + písemnosti 12.11.2018 k likvidaci

241 ČD taška + oblečení 14.11.2018 k likvidaci

245 ČD vak + košíček 14.11.2018 k likvidaci

246 ČD mobilní telefon zn. Blackwiew 14.11.2018 50,00 Kč

nabídnuto k 

prodeji

248 ČD mobilní telefon zn. Samsung 14.11.2018 50,00 Kč

nabídnuto k 

prodeji

255 FO peněženka 20.11.2018 k likvidaci

257 FO 1 ks klíče 23.11.2018 k likvidaci

259 FO 2x mobilní telefon tlačítkový 28.11.2018 k likvidaci

260 FO sluneční brýle 28.11.2018 k likvidaci

262 FO mobilní telefon zn. htc 30.11.2018 50,00 Kč

nabídnuto k 

prodeji

264 FO skládací hůl 05.12.2018 k likvidaci

265 FO svazek klíčů 12.12.2018 k likvidaci

266 FO svazek klíčů 12.12.2018 k likvidaci

3



evid.č. nálezce popis věci zveřejněno odhad návrh

Seznam Ztráty a nálezy r. 2018
Předávací protokol věcí nalezených a nevydaných za období od 1.1.2018 do 31.12.2018

267 FO dioptrické brýle 12.12.2018

nabídnuto Soc. 

službám  města

269 anonym klíč + čip + cedulka 19.12.2018 k likvidaci

271 FO mobilní telefon zn. htc 19.12.2018 50,00 Kč

nabídnuto k 

prodeji

272 FO folie + slevové kupony 19.12.2018 k likvidaci

275 FO svazek klíčů 21.12.2018 k likvidaci

276 FO mobilní telefon zn. LG 21.12.2018 50,00 Kč

k nabídnuto k 

prodeji

277 FO peněženka 28.12.2018 k likvidaci

278 Česká pošta karty + jízdenky 28.12.2018 k likvidaci

279 FO obojek + známka na psa 28.12.2018 k likvidaci

281 FO sportovní rukavcice 02.01.2019 k likvidaci

283 FO 2x svazek klíčů 02.01.2019 k likvidaci

Ve Žďáře n. S. 20. 5. 2022

Fotoaparát zn. Sony bude nabídnut k využití MěÚ, v případě nezájmu je navržen odprodej za odhadní cenu 1.000,‐Kč (návrh ceny 

byl konzultován i s prodejnou Bazar Žďár n.S.+ informace z webu o výrobku).

 U všeho  ostatního je navržena likvidace z důvodu nefunkčnosti nebo nepoužitelnosti.

U jízdních kol byl proveden odhad ve specializovaném servisu jízdních kol ‐Cykloservis Chlubna.

Jízdní kola budou nabídnuta k  používání Dětského dopravního hřiště, pokud nebude zájem, bude nabídnuto k odprodeji za 

odhadní cenu. V  případě nezájmu o odprodej, je navržen odvoz do Sběrných surovin.

U nálezů mobilních telefonů je navržena likvidace z důvodu, že se jedná o mobily používané, opotřebované, některé nefunkční. 

U několika kusů je navržen odprodej za odhadní cenu ‐ 50,00 Kč, v případě nezájmu je navržena likvidace. Důvodem jsou 

zastaralé, opotřebované, některé hodně používané typy mobilních telefonů, u kterých ani není jistota  dlouhé doby funkčnosti.

U všech nálezů hodinek je navržena likvidace z důvodu, že se jedná o starší, používané, opotřebované, poškozené hodinky, o 

které není zájem. Důvod ‐ nové hodinky je možné zakoupit v obchodě s levným zbožím  již od ceny 100,00 Kč (info Bazar).

Dioptrické brýle budou nabídnuty na používání pro klienty Sociálních služeb města, pokud nebude  zájem, budou zlikvidovány.

U nálezů z Relaxační centra se jedná o stříbrné věci nebo bižuterie, proto navržena likvidace.

U zlatých věcí byl proveden odhad v prodejně Klenoty Kohoutovi, kde byl domluven prodej jako zlomkové zlato.

4




